
Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

DIO

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

921 / 2

Číslo ZBV:

16

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov IČO: 00066001

Město Lysá nad Labem
Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem IČO: 00239402

Metrostav Infrastructure a.s.
Zhotovitel: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8 IČO: 24204005

člen Skupiny Metrostav (Metrostav a.s. IČO: 00014915)

Rekapitulace ZBV č. 16 dle Skupin 1, 2, 3, 4, 5 a 6

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

16 .1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

16 .2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

16 .3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

16 .4 0,00 0,00 0,00

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných 

a Změn kladných celkem

16 .5 0,00 197 628,36 197 628,36

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných 
a Změn kladných celkem

16 0,00 197 628,36 197 628,36

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Změnový list
Název a evidenční číslo Stavby:
II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
DIO

Číslo SO/PS /
/ číslo změny SO/PS:

921 / 2

Číslo ZBV:

16 .5
Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby uzavřené dne 29.7.2020 č. smlouvy objednatele S-2057/00066001/2020 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov
a Město Lysá nad Labem Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem
Zhotovitel: Společnost Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8

Přílohy Změnového listu:
1. Krycí list 1
2. Změnový list 1
3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1
4. Rozpis ocenění Změn položek 1
5. Přehled zařazení změn do skupin 1
6. přehled dalších dokladů 1

Další doklady dle přehledu dokladů 57

Paré č. Příjemce
1 Objednatel č. 1 - Město Lysá n.L.
2 Objednatel č. 2 - KSÚS
3 Zhotovitel
4 Projektant
5 Stavební dozor
6 Regionální dotační kancelář

Iniciátor změny: Objednatel č. 2 - KSÚS

Popis a zdůvodnění Změny: Prodloužení DIO
Tato změna navazuje na změnu předloženou v ZBV 7, která řeší změnu DIO do 15.08.2021.
Změna v ZBV 16 řeší prodloužení termínu Dopravně inženýrského opatření stavby, které bylo z původního termínu dokončení stavby 15.8.2021 (ZBV č. 7) 
prodlouženo do 30.11.2021.

Prodloužení termínu DIO bylo způsobeno zvětšením rozsahu Díla o výměnu šachty SŠ0 (ZBV č. 4), změnu způsobu technologie pažení výkopu v úseku SŠ0- 
SŠ4 (ZBV č. 3), nepředvídatelnými fyzickými podmínkami na staveništi a zimními technologickými přestávkami, čímž došlo k prodloužení doby výstavby na 8 
měsíců a 164 dní, tj. do 31. 10. 2021 (Doklad č. 08).
Dále na základě Oznámení zhotovitele ze dne 29.7.2021 (Doklad č. 09) o vyvolané přeložce STL plynovodu (Doklad č. 10 -15) došlo k prodloužení doby pro 
dokončení díla na 8 měsíců a 194 dní, do 30.11.2021.
Na základě všech těchto vzniklých změn došlo i k prodloužení termínu DIO.

Dne 6. 10. 2021 došlo ke zprovoznění části ulice ČSA v úseku od křižovatky ulice ČSA s ulicí Resslova až po konec úseku (Doklad č. 16,17)

Jedná se o Změnu nepodstatnou, kterou je možno zařadit do Skupiny 5, podle § 5, odst. 1, písm.e), resp. §12 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby silnic 
Středočeského kraje (účinnost od 29.5.2017), upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek. Zároveň se jedná 
o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky.
Z hlediska Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 4 je ji možné 
klasifikovat jako změnu de minimis.

S účinky ke dni 1. 9. 2020 došlo k převodu části závodu v podobě organizačního útvaru označovaného jako „Divize 4" ze společnosti Metrostav a.s. na 
společnost Metrostav Infrastructure a.s. V rámci tohoto převodu vstoupila společnost Metrostav Infrastructure a.s. též do smluvního vztahu s Krajskou správou a 
údržbou silnic Středočeskho kraje, příspěvková organizace a Městem Lysá nad Labem, jehož předmětem je realizace stavby "II/272 Lysá nad Labem, průtah - 
stavba". Objednatel byl o této skutečnosti vyrozuměn oznámením ze dne 1. 9. 2020.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn 
záporných Cena navrhovaných Změn kladných

Cena navrhovaných Změn 
záporných a Změn kladných 

celkem

Součet absolutních hodnot Změn 
kladných a Změn záporných

0,00 197 628,36 197 628,36 197 628,36

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí) jméno Ing. Ondřej Vítek datum 2 6 -03- 2022 podpis

Projektant (autorský dozor) jméno Ing. Pavel Hrdina datum 2 6 -09- 2022 podpis

Stavební dozor jméno Ing. Jindra Flanderková datum 2 6 -09- 2022 podpis

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, je 
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Smluvní strany shodně prohlašují, že Změny dle tohoto Změnového 
13.2 Smluvních podmínek. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnc 
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby opra 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Supervize (Regionální dotační kancelář) jméno Ing. Václav Chytil datum podpis

Zástupce objednatele (Město Lysá n/L): jméno Ing. Karolína Stařecká datum 2 6 -09' 2022 podpis —

Zástupce objednatele (KSÚS): jméno Ing. Milan Peška d,tu,D 2 6 7|l?? podpis

Objednatel č.1 (Oprávněná osoba 
Objednatele) jméno Středočeský kraj

datum 2 6 -09- 2022 podpis

Objednatel č.2 (Oprávněná osoba 
Objednatele) jméno

Ing. Karel Otava 
Lysá nad Labem

datum2 6 ’ 09- 2022 podpis

Zhotovitel jméno
Ing. Richard Rakouš
Metrostav Infrastructure a.s. daturry g _ 19- 2022 podpis

Číslo par
J



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 16
Název stavby:

II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 921 / 2

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): DIO

Údaje v Kč bez DPH 

Cena SO/PS dle Smlouvy
1 - zadat

639 378,62

Cena SO/PS v předchozích

Poznámka: Cenu všech Změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu 
navrhovaných Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem 
mínus (-).

ZBV: Údaje v Kč bez DPH
Cena všech Změn 

záporných v 
předchozích Změnách 

na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě
2 3 - zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce -4 386,40 292 587,14 927 579,36 288 200,74

Číslo změny SO/PS: 1 Údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS k 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11 = 10/1

stavební/montážní práce 0,00 197 628,36 490 215,50 76,67%

Nová cena SO/PS po této Změně: údaje v Kč bez dph
Cena všech Změn 

záporných na SO/PS 
(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně 

oproti ceně SO/PS 
dle Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po 
této Změně oproti ceně 
SO/PS dle Smlouvy v 

%
12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce -4 386,40 1 125 207,72 485 829,10 75,98%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): Ing. Ondřej Vítek datum: ý 6 ‘08" 2022 podpis:

Projektant (autorský dozor): Ing. Pavel Hrdina datum: 2 6 -QS" 2022 podpis:

Stavební dozor: Ing. Jindra Flanderková datum: ? 6 "OS" 2022 podpis:

Zástupce Objednatele: Ing. Karolína Stařecká datum: 2 6 -QS" 7022 podpis:

Supervize (RDK) Ing. Válav Chytil datum: podpis:

Zaměstnanec KSÚS SK
odpovědný za cenové Ing. Jaroslava Jurková datum: ý g -(|Q. podpis:
projednání Změny:

Zaměstnanec Města Lysá n/L 9 R HO omo
odpovědný za cenové |ng. Markéta Vinklerová datum podpis:
projednání Změny:



Příloha č. 4.1

__________ Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 7
Evidenční číslo a název stavby: II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba
Číslo a název SO/PS: 921 DIO
Číslo a název rozpočtu: 921 DIO

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
č. 2

Skupina Změn: . 5
Poř. 

č. 
pol.

Kód 
položky

Název položky m.j.
Množství ve 

Smlouvě
Množství v

ZBV 7
Množství v 

ZBV 16
Množství 
rozdílu

Cena za m.j. 
v 
Kč

cena 
celkem ve 
Smlouvě v 

Kč

Cena 
celkem v 

ZBV 7

Změny 
záporné v Kč

Změny 
kladné v Kč

Cena 
celkem v 
ZBV 16

Rozdíl cen 
celkem v 

Kč

Podíl cen 
celkem v 

%

1 2 3 4 5 6 7 8 9

13 543,01

10 11 12 13 14
6 914132. DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI

OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S
KUS 287,000 247,000 260,000 13,000 54,83 15 736,21 0,00 712,79 14 255,80 712,79 5,26%

7 914133. DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI 
OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

KUS 287,000 247,000 260,000 13,000 54,83 15 736,21 13 543,01 0,00 712,79 14 255,80 712,79 5,26%

8 914139. DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE 
TŘ 2 - NÁJEMNÉ

KSDEN 43 386,000 46 473,000 62 377,000 15 904,000 10,97 475 944,42 509 808,81 0,00 174 466,88 684 275,69 174 466,88 34,22%

9 914432. DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ 
FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM

KUS 38,000 70,000 75,000 5,000 54,83 2 083.54 3 838,10 0,00 274,15 4 112,25 274,15 7,14%

10 914433. DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ
FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ

KUS 38,000 70,000 75,000 5,000 54,83 2 083,54 3 838,10 0,00 274,15 4 112,25 274,15 7,14%

11 914439. DOPRAV ZNAČKY I00X150CM OCEL FÓLIE 
TŘ 2 - NÁJEMNÉ

KSDEN 4 032,000 9 660,000 10 948,000 1 288,000 16,45 66 326,40 158 907,00 0,00 21 187,60 180 094,60 21 187,60 13,33%

Celkem 577 910,32 703 478,03 0,00 197 628,36 901106,39 197 628,36 34,20%

Odpovědny zástupce Objednatele i odpovědný zástupce Zhotovitele odsouhlasují skladbu měněných položek i nových položek, včetně jejich výměr, vyjadřujících předkládanou změnu. 
Potvrzují zároveň skutečné provedení prací a oprávněnost změny.

Za Zhotovitele: Ing. Ondřej Vítek

Datum:? 6 -09' 2022
Za Objednatele: Ing. Jindra Flanderková

Datum: 2 6 "OS" 2022
(

Podpis: Podpis:



Příloha č. 5

Název a evidenční číslo Stavby:
1 Přijatá smluvní částka bez rezervy a DPH 59 431 895,26

2=1+19+20 Aktuální smluvní částka (cena stavby) 83 086 565,61

Aktuální smluvní částka (cena stavby) včetně DPH 100 534 744,38

3=(2/1)*100 Procento změny Pňjaté smluvní částky 139,80%

4=(25/1)*100 Sledování vyhrazených změn (Skupina 1) 0,00%

PŘEHLED ZAŘAZENÍ ZMĚN DO SKUPIN

11/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba
6=32+36

Suma Změn kladných a Změn záporných Skupiny 3 a 
Skupiny 4 17 825 080,42

7=(6/1)*100 Sledování limitu 30 % - součet Skupiny 3 a Skupiny 4 29,99%

8=1*0,3 Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4 17 829 568,58

9=(32A/1)*100
Sledováni limitu 50 %

Skupina 3 33,02%

10=(36A/1)*100
Sledování limitu 50 %

Skupina 4 0,00%

10A=32A+36A

Suma absolutních hodnot 
Změn kladných a Změn 

záporných pro Skupinu 3 a 
Skupinu 4

19 622 467,38

11 = 1*0,5
Zákonný limit 50 % pro
Skupinu 3 a Skupinu 4 29 715 947,63

12=(37/1)*100 Limit 15 % 8 914 784,29

13=37 Sledováni limitu 15% 13,72%

14=142668000-37 Hodnota Skupiny 5 8 156 481,65

5=(28/1)*100 Sledování záměny položek (Skupina 2) 0.00%

40=(19/1)*100 Sledování limitu 15 % pro podstatnou změnu pro Změny záporné dle § 14, odst. (5), písm. b) -3,47%

-1 - -2- -3- -4- -5-

Vyhrazené změny (Doměrky) 
dle §100 zákona č 134/2016 Sb.)

Záměně položek
(dle §222 odst. (7) zákona č. 134/2016 Sb.)

Změny nepředvídané 
(dle §222 odst (6) zákona č 134/2016 Sb.)

Změny nezbytné 
(dle §222 odst. (5) zákona č 134/2016 Sb.)

Změny de minimis
Změny neměnící celkovou povahu 
veřejné zakázky (dle §222 odst. (4) 

zákona č. 134/2016 Sb.)

SO ZBV č. Název SO/PS / předmět Změny

Změny záporné 
(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné Hodnota ZBV

Změny
záporné 

(zadávat se 
znaménkem

minus)

Změny 
kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné
Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny kladné
Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma absolutních 
hodnot Změn 

kladných a Změn 
záporných

Změny 
záporné 

(zadávat se 
znaménkem 

minus)

Změny 
kladné

Procentní 
vyjádřeni 

Změny kladné

Suma Změn 
záporných a 

Změn kladných

Suma 
absolutních 

hodnot Změn 
kladných a Změn 

záporných

Změny de minimis 
(15% nebo 

limit 149 224 000 
Kč)

limit 15 %

16 17 18 19=23+26+29+33
20=24+27+30+34+ 

37+39
21=19+20 23 24 25=23+24 26 27 28=26+27 29 30 31=(30/1)*100 32=29+30 32A=ABS(29)+30 33 34 35=(34/1)*100 36=33+34 36A=ABS(33)+34 37 38=(37/1)*100

II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba -2 062 139,35 25 716 809,69 23 654 670,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 - 898 693,48 18 723 773,90 31,50% 17 825 080.42 19 622 467,38 0,00 0,00 0,00% 0,00 0,00 8 156 481,65 13,72%

001.2 1 Příprava území (Město Lysá nad Labem) / odlišná tloušťka frézované vozovky, zastižení výztuže - 57 943,14 978 740,45 920 797,31 - 57 943,14 978 740,45 1,65% 920 797,31 1 036 683,60 0,00 0,00%

001.1 2
Příprava území (KSUS) Z Odlišná tloušťka frézovaných vozovkových vrstev, zastižení výztuže 
ubouraných betonových ploch

- 43 261,13 652 876,90 609 615,77 - 43 261,13 652 876,90 1,10% 609 615,77 696 138,03 0,00 0,00%

302.1 3 Hlavní stoka - Československé armády / Změna způsobu pažení výkopu v úseku SŠ 0 - SŠ 4 - 797 489,21 17 092 156,55 16 294 667,34 -797 489,21 17 092 156,55 28,76% 16 294 667,34 17 889 645,76 0,00 0,00%

302.1 4 Hlavní stoka - ulice Československé armády/ Rekonstrukce výměny šachty, napojení DN 300, šachta 0,00 1 646 774,19 1 646 774,19 1 646 774,19 2,73%

302.2 5 Vedlejší stoky / Úpravy vedlejších stok - 52 326,51 0,00 - 52 326,51 52 326,51 0,09%

000.2 6 Vedlejší rozpočtové náklady Z Rozšíření objemu geodetických prací 0,00 3 784,66 3 784,66 3 784,66 0,01%

921 7 DIO Z Změna odjízní trasy - 4 386,40 292 587,14 288 200,74 296 973,54 0,48%

000.1 8 Vedlejší a ostatní náklady Z Dodatečné projektové práce na autobusovou zastávku 0,00 335 248,00 335 248,00 335 248,00 0,56%

000.1 9 Vedlejší a ostatní náklady Z Prodloužení doby výstavby 0,00 486 324,34 486 324,34 486 324,34 0,82%

000.2 10 Vedlejší rozpočtové náklady / Prodloužení doby výstavby 0,00 125 794,04 125 794,04 125 794,04 0,21%

121 11 Silnice II/272 / Doplnění autobusového zálivu - 519 277,76 897 501,17 378 223,41 1 416 778,93 2,38%

i24 12 Parkovací pruhy / Doplnění autobusového zálivu - 151 184,93 335 191,08 184 006,15 486 376,01 0,82%

501 13 Přeložka plynovodu STL Z Přeložka plynovodu STL a dodatečná ochrana 0,00 260 746,54 260 746,54 260 746,54 0,44%

123 14 Chodníky a vjezdy (Středočeský kraj) Z Stranový posun optických kabelů - kolize s obrubou 0,00 154 496,70 154 496,70 154 496,70 0,26%

302.1 15 Hlavní stoka - Československé armády Z Trubkoviště - 436 270,27 2 256 959,57 1 820 689,30 2 693 229,84 4,53%

921 16 DIO Z Prodloužení do 30.11.2021 0,00 197 628,36 197 628,36 197 628,36 0,33%

Poznámka: Formulář má informativní charakter a zobrazuje stav k datu předložení Změnového listu.

Stránka 5 z 10



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZB V: 16

Název a evidenční číslo Stavby: 11/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba

Název stavebního objektu /
provozního souboru (SO/PS):_______________________________________
Číslo SO/PS / číslo Změny SO 921/2
SO/PS:

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo
Počet listů

07 Soupis prací (po všech změnách) 4
08 Stavba Lysá nad Labem, průtah - stavba 9

' ^>9 Oznámení - vyhodnocení časových dopadů - 
kolize STL PZ s SO 302 1 8

10 OD Městský úřad Lysá nad Labem z 21.7.2021 3

11 OD Městský úřad Lysá nad Labem z 11.8.2021 6

12 OD Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará 
Boleslav 3

13 OD Magistrárt města Mladá Boleslav 2

14 Návrh DIO 11

15 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo S-
2057000660012020 3

16 OD Městský úřad Lysá nad Labem 3

17 Návrh DIO Resslova, Luční - KÚ 1

18 Vyjádření AD 1
19 Vyjádření TDI 1

20 Oznámení o změně oprávnění osoby 1

21 Plná moc pro Ing. Richarda Rakouše 1
Počet listů celkem 57



Firma: Pontex spol. s r.o.

•A’ASPe Příloha k formuláři pro ocenění nabídky
Stavba: 0716500 II/272 Lysá nad Labem, průtah SO921 1 125 207.72
Objekt: SO921 DIO
Rozpočet: SO921 DIO

Poř. číslo Kód položky Varianta Název položky MJ Množství Cena 
Jednotková CelkemM ■MHI■KM 5 6 9 10

0 Všeobecné konstrukce a práce 3 790.20
1 014211 POPLATKY ZA ZEMNÍK - ORNICE M3 12,000 315,85 3 790,20

nákup ornice
60*0,20=12,000 [A]
zahrnuje veškeré poplatky majiteli zemníku související s nákupem zeminy (nikoliv s 
otvírkou zemníku)

1 Zemní práce 18 095,16
___ 2 11130 SEJMUTÍ DRNU M2 60,000 85,99 5 159,40

tl. 0.20m
60=60,000 [AJ
včetně vodorovné dopravy a uložení na skládku

3 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLADEK TŘ. I M3 12,000 300,78 3 609.36
dovoz ornice
60*0,2=12,000 [A]
položka zahrnuje:
- vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s výkopkem
- kompletní provedení vykopávky nezapažené i zapažené
- ošetření výkopiště po celou dobu práce v něm vč. klimatických opatření
- ztížení vykopávek v blízkosti podzemního vedeni, konstrukcí a objektů vč. jejich 
dočasného zajištěni
- ztížení pod vodou, v okolí výbušnin, ve stísněných prostorech a pod.
- příplatek za lepivost
- těžení po vrstvách, pásech a po jiných nutných částech (figurách)
- čerpáni vody vč. čerpacích jímek, potrubí a pohotovostní čerpací soupravy (viz 
ustanovení k pol. 1151,2)
- potřebné sníženi hladiny podzemní vody
- těžení a rozpojování jednotlivých balvanů
- vytahování a nošení výkopku
- ruční vykopávky, odstranění kořenů a napadávek
- paženi, vzepření a rozepření vč. přepažování (vyjma štětových stěn)
- úpravu, ochranu a očištění dna, základové spáry, stěn a svahů
- udržováni výkopiště a jeho ochrana proti vodě
- odvedení nebo obvedeni vody v okolí výkopiště a ve výkopišti
- tříděni výkopku
- veškeré pomocné konstrukce umožňující provedení vykopávky (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpěr, konstr., přemostěni, zpevněné plochy, zakrytí a pod.) 
položka nezahrnuje:
- práce spojené s otvírkou zemníku

4| 18233 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ V TL DO 0,20M M2 60,000 145,57 8 734,20

zpětná rekultiavace po dočasných zastávkách 60,0=60,000 [AJ
položka zahrnuje:
nutné přemístěni omice z dočasných skládek vzdálených do 50m
rozprostření ornice v předepsané tloušťce v rovině a ve svahu do 1:5

5 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2 60,000 9,87 592,20

60,0=60,000 [A]
Zahrnuje dodání předepsané travní směsi, její výsev na omici, zalévání, první 
pokosení, to vše bez ohledu na sklon terénu

9 Ostatní konstrukce a práce 1 103 322,36

6 914132
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 260,000 54,83 14 255,80

DIO, kompletní, vč. sloupků a podkladních desek
tranzit (63. týdnů):
63*7*(IS11c 13ks + IS11b 47ks)=63*7*60 = 26 460 [A]

etapa 1. ul. Na Písku - ul. Mánesova (8.týdnů):
B*7*(B11 3ks + B1 9ks + E13 14ks + IP10a 8ks + IP10b 2ks) = 8*7*36 = 2 016 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (16.týdnů):
16*7*( B1 9ks + E13 14ks + IP10a 8ks + IP10b 2ks + Z4 10ks + A6b 4ks + B20a 2ks 
+ C4b 1ks) =16*7*50 = 5 600 [C]

etapa 3. Na Písku - KÚ (39.týdnů):
39*7*(B1 13ks + E13 41ks + B28 13ks + B24a/b 3ks + IP10a 8ks + IP10b 3ks + Z4 
10ks + A6b 1ks + B20a 1ks + C4b 3ks + B4 2ks + B32 3ks) = 39*7*101 = 27 573 [D]

etapa 4, zprůiezdnéní ul. Resslova - KÚ (B.týdnů):
8*7(B2 1ks + B24a 1 ks + E2a 1ks + E2b 1ks + IP4b 1 ks + IP6 2ks + P2 3ks + P6 3 
ks) = 8*7*13 = 728 [E]

Celkem: A+B+C+D+E = 62 377

položka zahrnuje:
- dopravu demontované značky z dočasné skládky
- osazení a montáž značky na místě určeném projektem
- nutnou opravu poškozených částí
nezahrnuje dodávku značky

7] 914133| DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 260,000 54,83 14 255,80
DIO, kompletní vč. sloupků a podklad, desek



tranzit (63. týdnů):
63*7*(IS11c 13ks + IS11Ď 47ks)=63*7*60 = 26 460 [A]

etapa 1, ul. Na Pisku - ul. Mánesova (B.týdnů):
8*7*(B11 3ks + B1 9ks + E13 14ks + IP10a dks + IP10b 2ks) = 8*7*36 = 2 016 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (16.týdnů):
16*7*( B1 9ks + E13 14ks + IP10a 8ks + IP10b 2ks + Z4 10ks + A6b 4ks + B20a 2ks
+ C4b 1ks) =16*7*50 = 5 600 [C]

etapa 3, Na Písku - KÚ (39.týdnů):
39*7*(B1 13ks + E13 41ks + B28 13ks + B24a/b 3ks + IP10a Bks + IP10b 3ks + Z4 
10ks + A6b 1ks + B20a 1ks + C4b 3ks + B4 2ks + B32 3ks) = 39*7*101 = 27 573 [D]

etapa 4, zprůjezdnění ul. Resslova - KÚ (S.týdnů):
8*7(B2 1ks + B24a 1 ks + E2a 1ks + E2b 1ks + !P4b 1 ks + IP6 2ks + P2 3ks + P6 3 
ks) = 8*7*13 = 728 [E]

Celkem: A+B+C+D+E = 62 377

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

Š| 9141391 DOPRAV ZNAČKY ZAKLAD VEL OCEL FOLIE TŘ 2 - NAJEMNE KSDEN 62 377,000 10,97 684 275,69
DIO, kompletní, vč. sloupků a podkladních desek
tranzit (63.týdnů):
63*7*(IS11c 13ks + IS11b 47ks)=63*7*60 = 26 460 [A]

etapa 1, ul. Na Písku - ul. Mánesova (8.týdnů):
8*7*(B11 3ks + B1 9ks + E13 14ks + IP10a 8ks + IP10b 2ks) = 8*7*36 = 2 016 [B]

etapa 2, ul. Na Pisku - Resslova (16.týdnů):
16*7*(B1 9ks + E13 14ks + IP10a 8ks + IP10b 2ks + Z4 10ks + A6b 4ks + B20a 2ks
+ C4b 1ks) =16*7*50 = 5 600 [C]

etapa 3, Na Písku - KÚ (39.týdnů):
39*7*(B1 13ks + E13 41ks + B2B 13ks + B24a/b 3ks + IP10a dks + IP10b 3ks + Z4 
1Oks + A6b 1ks + B20a 1ks + C4b 3ks + B4 2ks + B32 3ks) = 39*7*101 = 27 573 [D]

etapa 4, zprůjezdnění ul. Resslova - KÚ (B.týdnů):
8*7(B2 1ks + B24a 1 ks + E2a 1ks + E2b 1ks + IP4b 1 ks + IP6 2 ks + P2 3ks + P6 3
ks) = 8*7*13 = 728 [EJ

Celkem: A+B+C+D+E = 62 377

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je 
určen jako součin počtu značek a počtu dní použití

9 914432
DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - MONTÁŽ S 
PŘEMÍSTĚNÍM KUS 75,000 54,83 4 112,25

DIO, kompletní, vč. sloupků a podkladních desek
tranzit (63.týdnů):
63*7*(IP22 8ks + IS11a 3ks) = 63*7*11 = 4 851 [A]

etapa 1, ul. Na Písku - ul. Mánesova (B.týdnů):
8*7*(IP22 17ks + A15F 4ks)= 8*7*21 = 1 176 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (B.týdnů):
8*7*(IP22 17ks + A15F 4ks) = 8*7*21 = 1 176 [C]

etapa 3, Na Pisku - KÚ (39.týdnů):
39*7*(IP22 17ks)= 39*7*17 = 4 641 [D]

etapa 4, (S.týdnů)
8*7*(IP22 5 ks) = 8*7*5 = 280 [E]

Celkem: A+B+C+D+E =10 948

To] 914433| DOPRAVNÍ ZNAČKY 100X150CM OCELOVÉ FÓLIE TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS 75,000 54,83 4 112,25
DIO, kompletní, vč. sloupků a podkladních desek
tranzit (63.týdnů):
63*7*(IP22 8ks + IS11a 3ks) = 63*7*11 = 4 851 [A]

etapa 1, ul. Na Písku - ul. Mánesova (B.týdnů):
8*7*(IP22 17ks+A15F 4 ks)= 8*7*21 = 1 176 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (B.týdnů):
8*7*(IP22 17ks + A15F 4ks) = 8*7*21 = 1 176 [C]

etapa 3, Na Písku - KÚ (39.týdnů):
39*7*(IP22 17ks)= 39*7*17 = 4641 [D]

etapa 4. (d.týdnů)
8*7*(IP22 5 ks) = 8*7*5 = 280 [E]

Celkem: A+B+C+D+E = 10 948

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení materiálu s odvozem na 
předepsané místo

ÍT| 914439| DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL FÓLIE TŘ 2 - NÁJEMNÉ KSDEN 10 948,000 16,45 180 094,60
DIO, kompletní, vč. sloupků a podkladních desek



tranzit (63.týdnů):
63*7*(IP22 8ks + IS11a 3ks) = 63*7*11 = 4 851 [A]

etapa 1, ul. Na Písku - ul. Mánesova (8.týdnů):
8*7*(IP22 17ks + A15F 4ks)= 8*7*21 = 1 176 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (8.týdnů):
8*7*(IP22 17ks + A15F 4ks) = 8*7*21 = 1 176 [C]

etapa 3, Na Písku - KÚ (39.týdnů):
39*7*(IP22 17ks)= 39*7*17 = 4 641 [D]

etapa 4, (8.týdnů)
8*7*(IP22 5 ks) = 8*7*5 = 280 [E]

Celkem: A+B+C+D+E = 10 948

položka zahrnuje sazbu za pronájem dopravních značek a zařízení, počet jednotek je 
určen jako součin počtu značek a počtu dní použití

12] 915000R| | NÁHRADNÍ AUTOBUSOVÁ ZASTÁVAKA KUS | 2.000 | 2 796,55 | 5 593,10
Kompletní dřevěná autobusová zastáva "pódium" 2m x 15m, vč. vyznačeni jízdních 
řádů
2=2,000 [A]

131 915321| VODOR DOPRAV ZNAČ Z FÓLIE DOČAS ODSTRANITEL - DOD A POKLÁDKA M2 | 2,000 | 712,85 | 1 425,70

V11a 2=2,000 [A]
položka zahrnuje:
- dodání a pokládku předepsané fólie
- zahrnuje předznačení

'14] 916122| | DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS | 10,000 | 54,83 | 548,30
DIO, kompletní
tranzit (63.týdnů):
0=0,000 [A]

etapa 1. ul. Na Písku - ul. Mánesova (d.týdnú):
4=4,000 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (16,týdnů):
4=4,000 [C]

etapa 3, Na Pisku - KÚ (39.týdnů):
2=2,000 [D]

Celkem: A+B+C+D = 10

položka zahrnuje:
- přemístění zařízení z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem
- údržbu po celou dobu trváni funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených částí
- napájení z baterie včetně záložní baterie

IS] 916123| DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - DEMONTÁŽ KUS | 10,000 | 54,83 | 548,30
DIO, kompletní
tranzit (63.týdnů):
0=0,000 [A]

etapa 1. ul. Na Písku - ul. Mánesova (8.týdnů):
4=4,000 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (16.týdnů):
4=4,000 [C]

etapa 3, Na Písku - KÚ (39.týdnů):
2=2,000 [D]

Celkem: A+B+C+D = 10

Položka zahrnuje odstraněni, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na 
předepsané místo

16| 9161291 DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SOUPRAVA 3KS - NÁJEMNÉ KSDEN | 5 229,000 | 32,90 | 174 337,10
DIO, kompletní
tranzit (63.týdnů):
0=0,000 [A]

etapa 1, ul. Na Písku - ul. Mánesova (8.týdnů):
8*7*4= 224 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (24.týdnů):
16*7*4= 448 [C]

etapa 3, Na Písku - KÚ (39.týdnů):
39*7*2 = 546 [D]

Celkem: A+B+C+D = 1 218

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízení a počtu dní použiti.

17| 916322| DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S PŘESUNEM KUS | 10,000 | 27,42 | 274,20
DIO, kompletní, vč. sloupků a podkladních desek



tranzit (63.týdnů):
0=0,000 [A]

etapa 1, ul. Na Písku - ul. Mánesova (8.týdnů):
8*7*4= 224 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (24.týdnů):
16*7*4= 448 [C]

etapa 3, Na Písku - KÚ (39.týdnů):
39*7*2 = 546 [D]

Celkem: A+B+C+D = 1 218

položka zahrnuje:
- přemístění zařízeni z dočasné skládky a jeho osazení a montáž na místě určeném 
projektem
- údržbu po celou dobu trvání funkce, náhradu zničených nebo ztracených kusů, 
nutnou opravu poškozených části

Ta| 916323| DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 2 - DEMONTÁŽ KUS | 10,000 | 27.42 | 274,20
DIO, kompletní, vč. sloupků a podkladních desek
tranzit (63.týdnů):
0=0,000 [A]

etapa 1, ul. Na Písku - ul. Mánesova (8.týdnů):
8*7*4= 224 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (24.týdnů):
16*7*4= 448 [C]

etapa 3, Na Písku - KÚ (39.týdnů):
39*7*2 = 546 [D]

Celkem: A+B+C+D = 1 218

Položka zahrnuje odstranění, demontáž a odklizení zařízení s odvozem na 
předepsané místo

19] 916329| DOPRAVNÍ ZABRANÝ Z2 S FÓLII TR 2 - NAJEMNE KSDEN | 2 191,000 | 8,77 | 19 215,07
DIO, kompletní, vč. sloupků a podkladních desek
tranzit (63.týdnů):
0=0,000 [A]

etapa 1, ul. Na Pisku - ul. Mánesova (8.týdnů):
8*7*4= 224 [B]

etapa 2, ul. Na Písku - Resslova (24,týdnů):
16*7*4= 448 [C]

etapa 3, Na Písku - KÚ (39.týdnů):
39*7*2 = 546 [D]

Celkem: A+B+C+D = 1 218

položka zahrnuje sazbu za pronájem zařízení. Počet měrných jednotek se určí jako 
součin počtu zařízení a počtu dni použití.

CELKEM 1 125 207,72



meTR05Tau
Metrostav
Infrastructure a.s.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 81/11, 150 21 PRAHA 5 
k rukám: Vojtěch Melichar, investiční technik

Město Lysá nad Labem
Husovo náměstí 23, 289 22 LYSÁ NAD LABEM 
k rukám: Ing. Karolína Stařecká, radní uvolněná

Č.j. Metrostav Infrastructure a.s.: MI/456/21/RAK
Vyřizuje: Ing. Ondřej Vítek, vedoucí střediska

tel.: 
e-mí

Praha, 3. 3. 2021

Stavba „II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba“

Upozornění Objednatele na zpoždění postupu v pracích na stavbě v souvislosti s 
výskytem stejnozrnných velmi nestabilních písků v úseku SŠO - SŠ4 a neodsouhlasením 
cenových a časových dopadů nařízené změny

Aktualizace průběžného vyhodnocení časových dopadů událostí s vlivem na termín 
dokončení díla - (1) požadavek na výměnu šachty SŠO, (2) výskyt stejnozrnných velmi 
nestabilních písků v úseku SŠO - SŠ4

Opakovaná žádost o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo a zajištění s tím související 
administrace

Vážení,

na základě Smlouvy o dílo ze dne 21. 9. 2020 (číslo Objednatele S-2057/00066001/2020, číslo 
Zhotovitele: D4/45/2020) a na základě Výzvy k zahájení doručené Zhotoviteli dne 18. 9. 2020 
Zhotovitel v souladu se Smlouvou o dílo zahájil stavební práce na stavbě „II/272 Lysá nad Labem, 
průtah - stavba“.

Po zahájení stavebních prací Zhotovitel dne 19. 10. 2020 oznámil Objednateli výskyt skrytých 
překážek - stejnozrnných velmi nestabilních písků v úseku SŠO - SŠ4 (viz příloha č. 1 tohoto 
dopisu). Následně byl Objednatelem vydán pokyn ke změně technologie pažení (viz příloha č. 2 
tohoto dopisu), na jehož základě Zhotovitel Objednateli předložil podrobně rozpracované 
technické řešeni ve formě výrobně technické dokumentace a následně též návrh ktomu se 
vztahující změnové dokumentace (ZBV č. 8) na formulářích Objednatele. V souvislosti s tím 
Zhotovitel též dopisem ze dne 29. 1. 2021 (viz příloha č. 3 tohoto dopisu) předložil Objednateli 
průběžné vyhodnocení časových dopadů událostí s vlivem na termín dokončení díla a požádal

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 24204005. DIČ: CZ24204005. záois do OR- Městskv soud v Praze, oddíl B. vložka 17819
Bankot
IBAN: i
www.m-infra.cz



meTRCc*STau
Metrostav 
Infrastructure a.s.

Objednatele o zajištění administrace potřebné jednak pro uzavření dodatku ke smlouvě, jednak 
pro úplné projednání předložených ZBV.

Zhotovitel tak má za to, že ve vztahu k oznámeným nepředvídatelným fyzickým podmínkám 
(skrytým překážkám) poskytl Objednateli již dostatečnou součinnost a dovoluje si tímto 
Objednatele opakovaně upozornit na to, že bez kompletního odsouhlasení cenových a 
časových dopadů Objednatelem nařízené změny ze strany Objednatele Zhotovitel nadále 
nemůže přistoupit k provádění tím dotčených prací (přípravných i stavebních) na stavbě, 
v důsledku čehož Zhotoviteli vznikají dodatečné náklady a dopady výskytu nepředvídatelných 
fyzických podmínek se tak v důsledku nezajištění potřebné administrace nadále prohlubují.

Pokud jde o vlastní technické řešení nařízené změny díla, trvá Zhotovitel na tom, že 
Objednatelem určené technické řešení rozpracované Zhotovitelem v podobě výrobně 
technické dokumentace a ZBV č. 8 je řešením optimálním, a to mimo jiné z následujících 
důvodů:

- bylo zpracováno na základě vyjádření AD č. 6 ze dne 30. 10. 2020 a pokynu Objednatele 
ze dne 2. 11. 2020

- bylo schváleno TDI dne 25. 1. 2021 
umožní provedení díla i přes výskyt skrytých překážek v místě 

- zohledňuje dostupnost stavebního materiálu v předpokládaném čase výstavby 
umožní pohyb mechanizace a materiálu po dobu realizace kanalizace, zejména pak 
s ohledem na velkou dimenzi kanalizačního potrubí, délku a hmotnost trub

- zajistí dostatečnou bezpečnost práce na staveništi s ohledem na problematické 
geologické poměry v místě

- je hospodárné, bylo oceněno v souladu se Smlouvou o dílo

Zhotovitel přitom nad rámec svých smluvních povinností rozpracoval na své náklady technické 
řešení, které je vzhledem k výskytu skrytých překážek na staveništi potřebné pro provedení 
stavby, a to ačkoli nebylo obsaženo v zadávací dokumentaci. Zhotovitel si dovoluje v zájmu 
zásady prevence (zejména s ohledem na vyjádření AD č. 11 určené Objednateli) upozornit 
Objednatele na to, že pokud se Objednatel nyní po více než 4 měsících rozhodne již projednané 
technické řešení změnit, vyžádá si tato další změna vynaložení dalších nákladů na straně 
Zhotovitele a vznik dalších prodlev při přípravě a schvalování Smlouvou o dílo požadované 
dokumentace. V případě potřeby Objednatele změnit Zhotovitelem rozpracované optimální 
technické řešení si tak Zhotovitel dovoluje požádat Objednatele o předložení kompletní 
projektové dokumentace včetně statického výpočtu, soupisu prací a dalších náležitostí, které 
nebyly v zadávací dokumentaci obsaženy tak, aby na jejich základě Zhotovitel mohl přistoupit 
bez dalšího k ocenění změny a jejímu provedení na staveništi. Po vyhodnocení Objednatelova 
nového požadavku na technické řešení Zhotovitel současně bude nucen zvážit upozornění 
Objednatele dle § 2594 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., neboť má za to, že volbou jiného než 
dosud projednaného technického řešení, by mohlo dojít k ohrožení provádění díla (v závislosti na 
konečným způsobem zvoleném řešení).

Pokud jde o časové dopady událostí s vlivem na termín dokončení díla, dovoluje si tímto 
Zhotovitel předložit aktualizaci průběžného vyhodnocení časových dopadů, a to následovně.

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 24204005, DIČ: CZ24204005, zápis do OR - Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17819
Bank
IBAN
www.m-infra.cz



meTR(c<sTau
Metrostav
Infrastructure a.s.

a) v případě požadavku na změnu díla v podobě výměny šachty SŠO činí časový dopad na 
prodloužení termínu dokončení díla 35 dní

b) v případě výskytu nepředvídatelných fyzických podmínek (skrytých překážek) 
spočívajících ve výskytu stejnozrnných velmi nestabilních písků v úseku SŠO - SŠ4 činí 
prozatímní časový dopad na prodloužení termínu dokončení díla 105 dní (ke dni 2. 3. 
2021)

V návaznosti na výše uvedené činí doba plnění namísto původních 8 měsíců aktuálně (tj. ke dni 
2. 3. 2021) 8 měsíců a 164 dní (počítáno od data předání staveniště). V této době je kromě shora 
pod písm. a) a b) uvedených časových dopadů zahrnuta též doba tzv. zimní přestávky, o jejímž 
trvaní bylo prozatím rozhodnuto na dny 19. 12. 2020 - 4. 1. 2021 a 8. 2. 2021 - 16. 2. 2021.

Vzhledem k tomu, že jsou časové dopady související se shora uvedenými událostmi závislé též 
na kompletním projednání změn včetně odsouhlasení jejich ocenění, bez čehož Zhotovitel 
nemůže přistoupit k provedení tím dotčených prací, žádá tímto Zhotovitel Objednatele zejména 
o bezodkladné odsouhlasení předmětných ZBV předložených Zhotovitelem (zejména pak 
ZBV č. 8) a zajištění další administrace potřebné pro to, aby Zhotovitel mohl přistoupit 
k realizaci dotčených prací na staveništi. V návaznosti na to si Zhotovitel dovoluje též opakovaně 
požádat Objednatele o uzavření písemného dodatku ke Smlouvě o dílo zohledňujícího 
časové dopady událostí v rizicích Objednatele. Zhotovitel v této souvislosti předpokládá, že za 
Objednatele budou v této věci jednat k tomu řádně pověřené osoby.

Nebude-li z důvodů na straně Objednatele Zhotoviteli nadále umožněno bez dalších prodlev 
přistoupit k provádění prací na stavbě dotčených výskytem skrytých překážek, dopady (časové i 
finanční) se dále zvýší. Zhotovitel si k tomu v závěru dovoluje poznamenat to, že další oddalování 
volby konečného řešení či dokonce změna již projednaného řešení nebude dle názoru Zhotovitele 
hospodárná, neboť případná domnělá úspora Objednatele plynoucí z úpravy parametrů změny 
(viz např. vyjádření AD č. 11), bude vykompenzována růstem nákladů na straně Zhotovitele, 
k jejichž úhradě bude Objednatel povinen (např. prostoje, mobilizace, nedostupnost kapacit, 
ztížené podmínky realizace změny), ohrožením bezpečnosti, a dalšími prodleními.

S pozdravem

Přílohy:

Ing^Richard Rakouš 

/oblastní ředitel

1. Oznámeni Zhotovitele ze dne 19. 10. 2020
2. Pokyn Objednatele ze dne 2. 11. 2020
3. Dopis Zhotovitele ze dne 29. 1.2021

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 242""'"' ----- ...... . - ddílB, vložka 17819
Banko
IBAN:
www.n.-.... ..



meTR(£*sTau

IX VLOHA

Metrostav 
Infrastructure a.s.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 81/11, 150 21 PRAHA 5 
k rukám: Vojtěch Melichar, investiční technik

Město Lysá nad Labem
Husovo náměstí 23, 289 22 LYSÁ NAD LABEM 
k rukám: Ing. Martin Zemánek

Č.j. Metrostav Infrastructure a.s.: MI/1645/20/RAK
Vyřizuje: Ing. Ondřei Vítek, vedoucí střediska

tel. 
e-r

Praha, 19. 10. 2020

Stavba „II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba“

Oznámení o nepředvídatelných fyzických podmínkách na staveništi (skrytých 
překážkách) - výskyt stejnozrnných velmi nestabilních písků v úseku SŠO - SŠ4 
(1)

Žádost o navýšení ceny díla

Oznámení o nutnosti prodloužení termínu dokončení díla

Vyrozumění o možnosti výměny nebo pročištění 3ks uličních vpustí v ulicích 
Okrsek a Československé armády, o možnosti připojení okapového svodu 
z nemovitosti č. p. 34/25 na kanalizaci, o možnosti připojení nemovitosti č. p. 34/25 
na nový vodovodní řad (2)

Vážení,

na základě Smlouvy o dílo (číslo Objednatele S-2057/00066001/2020, číslo Zhotovitele: 
D4/45/2020) a na základě Výzvy k zahájení doručené Zhotoviteli dne 18. 9. 2020 Zhotovitel 
v souladu se Smlouvou o dílo dne 21. 9. 2020 zahájil stavební práce na stavbě „II/272 Lysá nad 
Labem, průtah - stavba".

(1) Dne 6. 10. 2020 Zhotovitel zahájil výkopové práce pro ukládku potrubí DN 1200 od SŠO 
směrem k SŠ1 v délce cca 5 m. Při výkopových pracích byl zastižen výskyt stejnozrnných velmi 
nestabilních písků včetně množství inženýrských sítí vedených přes výkop. V rámci zpracování 
projektové dokumentace ve stupni PDPS nebyl proveden geologický průzkum a ve zmíněné 
projektové dokumentaci ve stupni PDPS je uvedeno „Geotechnické poměry jsou odhadnuty a je 
nutnost vše konzultovat s geologem stavby“. Na základě výše uvedené skutečnosti svolal

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 247-------------*------------------ ' —...........................  , oddíl B, vložka 17819
Banko
IBAN:
www.m-infra.cz



meTR@sTau
Metrostav
Infrastructure a.s.

Zhotovitel schůzku na stavbě, která se uskutečnila dne 7.10. 2020 za účasti zástupců Zhotovitele, 
TDI, koordinátora BOZP a geotechnika Zhotovitele, kde bylo konstatováno, že nelze v tomto 
úseku použít k zajištění výkopu pažící boxy podle původního předpokladu, ale je nutností zajistit 
pažení této části výkopu pomoci štětovnic. Ze schůzky byl proveden zápis do stavebního deníku 
Zhotovitele.

Dne 8. 10. 2020 bylo provedeno zapažení výše uvedeného úseku pomocí štětovnic.

Dne 9. - 13. 10. 2020 Zhotovitel pokračoval dále ve výkopových pracích od již zmíněného 
zapaženého úseku štětovnicemi směrem k SŠ1 dle schválené projektové dokumentace, podle 
níž bylo prováděno zajištění výkopu pomoci pažících boxů, tzn. postupné spouštění pažícího 
boxu do odtěžovaného výkopu. Dne 14. 10. 2020, kdy byl pažící box cca 1 m nad úrovní 
základové spáry, byla zjištěna jeho nestabilita - docházelo k uvolňování písku ve dně pažení a 
hrozily deformace povrchu terénu v okolí výkopu. Z důvodu těsné blízkosti okolní zástavby a 
bezpečnosti pracovníků došlo ke zpětnému zásypu odtěženého výkopu a vytažení pažícího boxu. 
Na základě výše uvedené skutečnosti svolal Zhotovitel schůzku na stavbě za účasti zástupců 
Zhotovitele, geotechnika zhotovitele, TDI, zástupce objednatele Ing. Zemánka, koordinátorky 
BOZP a zástupců firmy PRAGIS. Koordinátorka BOZP i geotechnik Zhotovitele z výše uvedených 
důvodů nedoporučují v úseku SŠO - SŠ4, kde se hloubka výkopu pohybuje v rozmezí od 5,60 - 
4,50 m, pažit výkop podle původních předpokladů pomocí pažících boxů. Z těchto důvodů je 
nutná změna technologie pažení výkopu. Ze schůzky byl proveden zápis do stavebního deníku 
Zhotovitele.

Pro určení návrhu bezpečného způsobu pažení, je z důvodu neprovedeného geologického 
průzkumu nutností provedení zkoušky DPT (dynamické penetrace) cca na 2 - 3 místech ve 
zmiňovaném úseku.

Do doby vydání jednoznačného požadavku objednatele na způsob zajištění pažení pozastavuje 
Zhotovitel v úseku SŠO - SŠ4 stavební práce v souladu s § 2627 zákona č. 89/2012 Sb. 
Zhotovitel zahájí práce na dalším navazujícím úseku kanalizace.

V návaznosti na výše uvedené si Zhotovitel dovoluje požádat Objednatele o vydání 
jednoznačného požadavku/pokynu ke změně díla plně zohledňujícího Zhotovitelem 
oznámené skryté překážky. S ohledem na charakter zjištěných překážek je zjevné to, že si 
výskyt nepředvídatelných podmínek vyžádá navýšení ceny díla a prodloužení termínu 
dokončení díla, přičemž Zhotovitel si tímto dovoluje Objednateli oznámit nárok na toto 
navýšení a prodloužení. V souvislosti s tím je Zhotovitel nucen upozornit Objednatele na to, že 
kromě dosavadních časových dopadů vyvolaných tím, že Zhotovitel nemůže postupovat 
v provádění prací na dotčených částech díla, a kromě dosud Zhotovitelem vynaložených 
zvýšených nákladů souvisejících se zastiženými podmínkami, budou další finanční a časové 
dopady závislé na konečné podobě změny díla a na rychlosti projednání změny v kontextu 
administrativních procesů na straně Objednatele.

Zhotovitel je připraven poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost potřebnou za účelem 
konečného překonání zjištěných překážek a vypořádání jejich dopadů do ceny díla a terminu 
dokončení díla. Za tím účelem je Zhotovitel připraven v návaznosti na jednoznačný 
požadavek/pokyn Objednatele předložit Objednateli dokumenty změny díla a vyhodnocení 
dopadů zjištěných překážek do ceny díla a doby provádění díla.

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 24204005, DIČ: CZ24204005, zápis do OR - Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17819
Bankov
IBAN: (
VAVW.m-infra.cz



meTR^STau
Metrostav
Infrastructure a.s.

(2) V rámci rozšíření výkopových prací z důvodu výměny SŠO se v prostoru odfrézované části 
vozovky nacházejí 2 ks stávajících uličních vpustí v ulici Okrsek a 1 ks uliční vpusti (v úrovni SŠO 
vlevo) na ul. Československé armády. UV v ulici ČSA je napojena na jiný kanalizační řád a 
zároveň slouží jako revizní šachta. Všechny 3 ks uličních vpustí se nacházejí v místech, kde bude 
pokládáno nové vozovkové souvrství. S ohledem na to, že výměna uličních vpustí není součástí 
díla prováděného Zhotovitelem, a s ohledem na to, že provedení jejich výměny může být pro 
Objednatele přínosné vzhledem k tomu, že v těsné blízkosti těchto UV probíhají výkopové práce, 
je zde vyfrézovaná vozovka a je možnost tyto UV napojit do nové kanalizace, dovoluje si 
Zhotovitel tímto v zájmu spolupráce Objednatele vyrozumět o možnosti provedení jejich výměny, 
případně jen pročištění.

Stejně tak Zhotovitel poznamenává, že projektová dokumentace nijak neřeší ani nepředpokládá 
připojení okapového svodu z nemovitosti č. p. 34/25 do kanalizace. V současné době tak vytékají 
dešťové vody na chodník. Zhotovitel si tak tímto dovoluje v zájmu spolupráce Objednatele 
vyrozumět o možnosti připojení tohoto svodu na novou kanalizaci.

Obdobně Zhotovitel poznamenává, že stávající vodovodní řad, na který je nemovitost č. p. 34/25 
napojena, má být v souladu s projektovou dokumentací po rekonstrukci vodovodu odstaven. 
Zhotovitel si též v tomto ohledu dovoluje Objednatele vyrozumět o možnosti připojení této 
nemovitosti na nový vodovodní řad.

Zhotovitel je též v souvislosti se skutečnostmi uvedenými výše v bodě (2) tohoto dopisu připraven 
poskytnout Objednateli součinnost. Za tím účelem je Zhotovitel připraven přistoupit na dohodu 
ohledně rozšíření předmětu díla v souladu se smlouvou o dílo, v jejímž rámci budou řešeny též 
časové a cenové dopady rozšíření. Zhotovitel v této souvislosti poznamenává, že při dalším 
provádění díla budou v souladu se smlouvou podniknuty kroky, které možnost rozšíření díla ve 
shora uvedeném rozsahu již znemožní a případně tak žádá Objednatele o urychlené řešení.

Pro vyloučení pochybností Zhotovitel poznamenává, že skutečnosti uvedené v tomto dopise 
představují též upozornění ve smyslu § 2594 zákona č. 89/2012 Sb. a odst. 5.1 smlouvy o dílo.

V závěru si Zhotovitel dovoluje poznamenat, že toto oznámeni adresuje oběma Objednatelům. 
Rozhodnou-li se Objednatelé pro účely další administrace pro to, že je bude zastupovat jeden 
z nich, prosí Zhotovitel o zaslání takového pověření k jednání za Objednatele.

S pozc'

Ing. Ri

oblastní ředitel (027)

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 24204005, DIČ: CZ24204005, zánis do OR - Městskv soud v Praze, oddíl B, vložka 17819
Bank
IBAN
mw/.



o-

Spis, zn.:

Naše č.j.:
Vaše č.j.:
Vyřizuje:
Telefon:
E-mail:
Dat.schránka:
Datum:

Městský úřad Lysá nad Labem
Odbor městského investora

Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

MULNL-OMI/76672/2020/Novk
ČSA - Stavba 11/272 Lysá nad Labem, průtah 
M U LN L-OM 1/76672/2020/Novk

Bc. Kateřina Novotná

Metrostav Infrastructure a.s. 
Koželužská 2246/5 
180 00 Praha 8

02.11.2020

Pokyn ke změnč technologie pažení - Stavba 11/272 Lysá nad Labem, průtah

Vážení,

v návaznosti na oznámeni Metrostavu Infrastructure, a.s. , č.j. : MI/1645/20/RAK ze dne 19.10.2020 ve 
věci nepředvídatelných fyzických podmínek na staveništi (skrytých překážkách) - výskyt stejnozrnných 
velmi nestabilních písků v úseku SŠO - SŠ4 stavby 11/272 Lysá nad Labem, průtahu (I) a žádosti o 
navýšení ceny díla včetně oznámení o nutnosti prodloužení termínu dokončení díla (vyrozumění o 
možnosti výměny nebo pročištění 3ks uličních vpustí v ulicích Okrsek a Československé armády) , o 
možnosti připojení okapového svodu z nemovitosti č.p. 34/25 na kanalizaci, o možnosti připojení 
nemovitosti č.p. 34/25 na nový vodovodní řad (2),

vydávám pokyn
ke změně technologie pažení a dále dle vyjádření č.j.: PX 2020 Ing. Pavla Hrdiny, autorský dozor z firmy 
PONTEX, s.r.o.. Bezová 1658, 147 14 Praha 4 ze dne 30.10.2020.
Pokyn byl projednán ve vedeni Města Lysá nad Labem dne 2. listopadu 2020 a vychází ze stanoviska 
autorského dozoru (projektanta) Ing. Hrdiny z firmy PONTEX, s.r.o., který tvoří nedílnou přílohu tohoto 
pokynu.
Technologický pracovní postup M1/TP002/2020/3XX_01 pro řešení provádění kanalizace a vodovodu 
stavby 11/272 Lysá nad Labem, průtah - stavby od firmy Metrostav Infrastructure, a.s., Technologický 
postup montáže pažících boxů KRINGS od firmy TP 24-B Stavokomplet a Technologický pracovní 
postup M1/TP003/2020/302.1-01 pro provádění beranění SO 302.1 - Hlavní stoky - til. ČSA stavby 
11/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba byly předloženy TD1 Ing. Jindrou Flanderkovou z firmv PUDÍŠ 
a.s. objednateli dne 30.10.2020.
V dalším předložte dodatek včetně rozpočtu k odsouhlaseni.

Děkuji za vyřízení a jsem s pozdravem

Ing. Martin Zemánek
vedoucí OM1



Metrostav
Infrastructure a.s.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 81/11, 150 21 PRAHA 5 
k rukám: Vojtěch Melichar, investiční technik

Město Lysá nad Labem
Husovo náměstí 23, 289 22 LYSÁ NAD LABEM 
k rukám: Ing. Karolína Stařecká

Č.j. Metrostav Infrastructure a.s.: MI/195/21/RAK
Vyřizuje: Ing. Ondřej Vítek, vedoucí střediska

tel.: 
e-m;

Praha, 29.1. 2021

Stavba ,,11/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba“

Předložení průběžného vyhodnocení časových dopadů událostí s vlivem na termín 
dokončení díla - (1) požadavek na výměnu šachty SŠO, (2) výskyt stejnozrnných velmi 
nestabilních písků v úseku SŠO - SŠ4

Žádost o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo

Vážení,

na základě Smlouvy o dílo (číslo Objednatele S-2057/00066001/2020, číslo Zhotovitele: 
D4/45/2020) a na základě Výzvy k zahájení doručené Zhotoviteli dne 18. 9. 2020 Zhotovitel 
v souladu se Smlouvou o dílo dne 21. 9. 2020 zahájil stavební práce na stavbě „II/272 Lysá nad 
Labem, průtah - stavba“.

V průběhu provádění prací na stavbě Zhotovitel mimo jiné oznámil opakovaně nutnost 
prodloužení termínu dokončení díla, a to (1) oznámením ze dne 24. 9. 2020 vztahujícím se 
k požadavku na výměnu šachty SŠO, a (2) oznámením ze dne 19. 10. 2020 vztahujícím se 
k výskytu stejnozrnných velmi nestabilních písků v úseku SŠO - SŠ4. S ohledem na to, že 
v období po doručení oznámení Zhotovitele ze dne 19. 10. 2020 došlo k vydání pokynu 
Objednatele obsahujícího Objednatelem požadované technické řešení a současně byly za 
součinnosti obou smluvních stran podniknuty i další kroky vedoucí ktomu, aby mohly být 
zahájeny práce na částech stavby dotčených událostmi s vlivem na termín dokončení, dovoluje 
si Zhotovitel též touto cestou předložit průběžné vyhodnocení časových dopadů shora uvedených 
událostí, a to následovně:

a) v případě požadavku na změnu díla v podobě výměny šachty SŠO činí časový dopad na 
prodlouženi termínu dokončení díla 35 dní

Metrostav Infrastructure a.s.. Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 24204005, DIČ: CZ24204005, zápis do OR-Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17819
Bar
IBA
www.m-infra.cz



Metrostav
Infrastructure a.s.

b) v případě výskytu nepředvídatelných fyzických podmínek (skrytých překážek) 
spočívajících ve výskytu stejnozrnných velmi nestabilních písků v úseku SŠO - SŠ4 činí 
s ohledem na pokyn Objednatele ke změně technologie pažení ze dne 2. 11. 2020 
prozatímní časový dopad na prodloužení termínu dokončení díla 92 dní (ke dni 26. 1. 
2021)

V návaznosti na výše uvedené činí doba plnění namísto původních 8 měsíců aktuálně (tj. ke dni 
26. 1 2021) 8 měsíců a 143 dní (počítáno od data předání staveniště). V této době je kromě 
shora pod písm. a) a b) uvedených časových dopadů zahrnuta též doba tzv. zimní přestávky, o 
jejímž trvaní bylo prozatím rozhodnuto na dny 19. 12. 2020-4. 1. 2021.

Jelikož uzavřená Smlouva o dílo předpokládá v případě změny terminů (doby plnění) uzavření 
písemného dodatku ke smlouvě, dovoluje si Zhotovitel v této souvislosti požádat Objednatele o 
zajištění administrace potřebné pro jeho uzavření bez zbytečných odkladů. Zhotovitel je k tomu 
připraven poskytnout součinnost. Nezbytným předpokladem pro to, aby nedocházelo k dalšímu 
prohlubování dopadů výskytu nepředvídatelných fyzických podmínek, je též zajištění Smlouvou 
o dílo vyžadované další administrace na straně Objednatele (zejména tedy úplné projednání 
ZBV). Nebude-li tak z důvodů na straně Objednatele Zhotoviteli umožněno bez dalších prodlev 
přistoupit k provádění touto událostí dotčených prací na stavbě, dopady události se 
pravděpodobně zvýší.

V závěru si Zhotovitel dovoluje informovat Objednatele o tom, že návrh ZBV č. 8 vztahující se k 
výskytu stejnozrnných velmi nestabilních písků v úseku SŠO - SŠ4 byl Objednateli předložen dne 
25. 1. 2021.

S pozdravem

Ing. Richard Rakouš

/ůblastní ředitel

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5,180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 24204005, DIČ: CZ24204005, zápis do OR - Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17819 
Bankí
IBAN. WA.VVV I VV WV > Ví VVVÍ. 1 TVÍ. 1 í , ÍVVVII I IXVV I ,VIÍIUVÍ-I <

www.m-infra.cz



meTRg«sTau
Metrostav
Infrastructure a.s.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 15021 PRAHA 5
k rukám: Ing. Milan Peška, vedoucí investic EU

Město Lysá nad Labem
Husovo náměstí 23, 289 22 LYSÁ NAD LABEM 
k rukám: Ing. Karolína Stařecká

Č.j. Metrostav Infrastructure a.s.: 
Vyřizuje:

M1/1547/21/RAK
Ing. OnHř°i v^dnnrí efřodicl^Q

tel.:
e-rr :

Praha, 29. 7. 2021

Stavba „II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba“

Nepředvídatelné fyzické podmínky na staveništi (skryté překážky) - kolize 
stávajícího STL plynovodu s nově budovanou hlavní stokou kanalizace

Předložení vyhodnocení časových dopadů události s vlivem na termín dokončení 
díla

Žádost o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo a zajištění s tím související 
administrace

Vážení,

na základě Smlouvy o dílo (číslo Objednatele S-2057/00066001/2020, číslo Zhotovitele: 
D4/45/2020) a na základě Výzvy k zahájení doručené Zhotoviteli dne 18. 9. 2020 Zhotovitel 
v souladu se Smlouvou o dílo dne 21. 9. 2020 zahájil stavební práce na stavbě „II/272 Lysá nad 
Labem, průtah - stavba“.

Dne 12. 4. 2021 zaslal Zhotovitel Objednateli Oznámení o nepředvídatelných fyzických 
podmínkách na staveništi (skrytých překážkách) - kolize stávajícího plynovodu s nově 
budovanou hlavní stokou kanalizace. Kromě žádosti o navýšení ceny díla Zhotovitel oznámil 
nutnost prodloužení termínu dokončení díla. Stavební práce byly na tomto úseku pozastaveny od 
8. 4. 2021 až do 18. 6. 2021, kdy bylo vydáno souhlasné stanovisko společnosti GasNet, s.r.o. - 
Přeložka části plynovodního řadu DN 100 v křižovatce ulic Resslova a Československé armády, 
Lysá nad Labem, které je přílohou tohoto dopisu. Příčinou prodloužení termínu výstavby byla 
nemožnost dokončení celého uzlu (kanalizace, vodovod) v křižovatce ulic Resslova a

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 24204005. DIČ: CZ24204005. záois do OR- Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 17819
Bankc
IBAN:
www.m-infra.cz



meTR(£>5Tau
Metrostav
Infrastructure a.s.

Československé armády do doby, než byla provedena přeložka STL PZ, která však mohla být 
zahájena nejdříve po vydání výše označeného stanoviska.

Pokud jde o časový dopad dotčené události na termín dokončení díla, dovoluje si tímto Zhotovitel 
předložit jeho vyhodnocení. I přes snahu Zhotovitele na minimalizaci dopadu události na termín 
dokončení činí časový dopad 30 dní, tj. z původních 8 měsíců a 164 dnů na 8 měsíců a 194 
dní (počítáno od data předání staveniště). Jelikož uzavřená Smlouva o dílo předpokládá 
v případě změny termínů uzavření písemného dodatku ke smlouvě, dovoluje si Zhotovitel v této 
souvislosti požádat Objednatele o uzavření písemného dodatku ke Smlouvě o dílo zohledňujícího 
časové dopady události a zajištění s tím související potřebné administrace bez zbytečných 
odkladů.

Zhotovitel je připraven poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost související s administrací 
dopadů dotčené události do termínu dokončení díla. Vyhodnocení dopadů události do ceny díla 
Zhotovitel připravuje a předloží je Objednateli bez zbytečných odkladů.

V závěru si Zhotovitel dovoluje poznamenat, že toto oznámení adresuje oběma Objednatelům. 
Rozhodnou-li se Objednatelé pro účely další administrace pro to, že je bude zastupovat jeden 
z nich, prosí Zhotovitel o zaslání takového pověření k jednání za Objednatele.

S pozd

Ing. Ric.._._?______

oblastní ředitel

Příloha: 1. Stanovisko GasNet, s.r.o.

Metrostav Infrastructure a.s,, Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ 24?n/inní; r'iř'' .. Or~-.n oddíl B Vložka 17819
Banko
IBAN:
www.m-infra.cz



gasnet

naše značka
5002406684

vyřizuje 
Tomáš Tuček

datum
18.06.2021

Město Lysá nad Labem 
Husovo náměstí 23/1 
28922 Lysá nad Labem

Věc:
Přeložka části STL plynovodního řadu DN 100 v křižovatce ulic Resslova a Československé armády, Lysá nad Labem

Obec: Lysá nad Labem

Ulice: Československé armády

K.ú. - p.č.: Lysá nad Labem-3584/3

Stavebník: Město Lysá nad Labem, Husovo náměstí 23/1,28922 Lysá nad Labem

Účel stanoviska: Odsouhlasení projektové dokumentace plynárenského zařízení

GasNet, s.r.o., jako provozovatel distribuční soustavy (PDS) a technické infrastruktury, zastoupený GasNet Služby, s.r.o., 
vydává toto stanovisko:

PDS souhlasí s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dále uvedeného plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (dále 
jen "PZ").
Stavba PZ bude realizována a dokončena v souladu se Smlouvou o zajištění přeložky plynárenského zařízení a úhradě 
nákladů s ní spojených č. 4000238056, uzavřenou mezi Provozovatelem distribuční soustavy a investorem.

Stavba číslo: 8800104338

a) Stávající PZ, na které se napojuje budované PZ:
STL plynovod
Materiál: OCEL
Dimenze: 100 + ochranná trubka DN 200 ocel
Vlastník plynovodu: GasNet, s.r.o.

b) Nově budované PZ:
Přeložka části trasy STL plynovodu (vertikální etáž)
Materiál: PE-100 RC
Dimenze: 63 + ohcranná trubka DN 100 ocel
Délka přeložky: 5 m
Ochranná trubka bude obbetonována, ochranná trubka musí přesahovat min. 1 m na obě strany vnějších stěn kříženého 
potrubí kanalizace.
Krytí přeložky PZ musí být min. 0,8 m.

V rámci dalšího projednání a realizace výše uvedené stavby PZ požadujeme dodržet tyto podmínky:

1. Stavba PZ musí být realizována podle odsouhlasené projektové dokumentace (dále jen "PD") a v souladu s platnými 
právními předpisy a platnými ČSN-EN, u Hospodářské komory České republiky registrovaných TPG, TIN, Technickými 
požadavky provozovatele distribuční soustavy. Technické požadavky provozovatele distribuční soustavy naleznete na: http:// 

.www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/

2. Zhotovitel stavby PZje povinen nejméně 5 pracovních dnů před zahájením prací nahlásit zahájení stavby provedením

GasNet Služby, s.r.o.
Plynárenská 499/1 • Zábrdovice • 602 00 Brno • T 555 901010 • www.gasnet.cz
IČ: 27935311 ■ DIČ: CZ279 35311
Zápis do obchodního rejstříku: Krajský soud v Brně, sp. zn. C 57165, dne 26.7.2007
Certificate of incorporation: Regional Court in Brno, ref. number C 57165, on 26th July 2007

Zákaznická linka GasNet 555 90 10 10, info@gasnet.cz, www.gasnet.cz

Strana 1



on
registrace stavby na adrese https://dpo.gasnet.cz/uzivatel/prihlaseni. Zhotovitel obdrží po registraci stavby z centrální adresy 
jedinečné identifikační číslo stavby, které je povinen uvádět na všech dokladech souvisejících se stavbou.

3. Stavbu PZ a propojovací práce na stávající PZ smí provádět zhotovitel certifikovaný v rozsahu dle TPG 923 01, které je 
registrováno u Hospodářské komory České republiky. Certifikát musí odpovídat typu PZ a prováděné činnosti.

4. Před záhozem potrubí bude provedeno geodetické zaměření stavby a polohopisných prvků. Bude vyhotovena geodetická 
dokumentace skutečného provedení stavby PZ dle směrnice provozovatele distribuční soustavy - Dokumentace distribuční 
soustavy (Zaměření plynárenského zařízení a vyhotovení digitální technické mapy v jeho okolí). Geodetická směrnice je k 
dispozici na . Upozorňujeme, že geodetická dokumentace skutečného 
provedení stavby PZ zpracovaná dle uvedené směrnice bude vyžadována při odevzdání a převzetí stavby PZ.

http://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/

5. Termín zahájení přejímacího řízení je nutné dohodnout s příslušným technikem realizace staveb, který na dané stavbě 
provádí dohled provozovatele distribuční soustavy. Přejímku samostatně budované plynovodní přípojky, zhotovené v 
režimu Technický partner, provádí v elektronické podobě příslušný technik připojování a rozvoje PZ Operativní správy sítí.

6. Při přejímce stavby bude předána dokumentace stavby PZ dle platných TPG, které jsou registrovány u Hospodářské 
komory České republiky. Seznam dokladů je k dispozici na .http://www.gasnet.cz/cs/technicke-dokumenty/

7. Propojení stavby PZ s distribuční soustavou může být realizováno až po vydání souhlasu PDS s vpuštěním plynu.

8. Toto stanovisko včetně schválené PD musí být k dispozici na stavbě PZ.

9. V případě stavby nového VTL plynovodu nebo VTL přípojky (nová plynofikace) je investor (stavebník) povinen v souladu se 
zák. č. 458/2000 Sb., Energetický zákon, v platném znění, již v rámci územního řízení požádat Ministerstvo průmyslu a 
obchodu ČR o udělení příslušné autorizace. Na přeložky stávajících VTL plynovodů (VTL přípojek) se tato povinnost 
nevztahuje.

10. Stavebník je povinen dodržet podmínky stanovené vlastníky a správci pozemků dotčených stavbou.Plynárenské zařízení 
a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, provozoványjako zařízení zvlášť 
nebezpečné a z tohoto důvodu jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Nedodržení podmínek uvedených v tomto stanovisku zakládá odpovědnost stavebníka za vzniklé škody.

Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů.

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:

1) Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné v ochranném pásmu 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné 
pásmo, pokud by takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.).

2) Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto stanovisku. Nebudou-li tyto 
podmínky dodrženy, budou stavební činnosti, považovány dle § 68 zákona č.458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za 
činnost bez našeho předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy navrhovaných inženýrských 
sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně.

3) Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní oblast. Informace naleznete na  
ds-vytyceni-pz/. Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném 
vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen 
provést stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek stavebníkem nesmí být vlastni stavební činnosti zahájeny. Vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
považujeme za zahájení stavební činnosti.

https://www.gasnet.cz/cs/

4) Bude dodržena mj. ČSN 73 6005, u Hospodářské komory České republiky registrované TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou.

5) Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami.

6) Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je stavebník povinen učinit taková 
opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a 
spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí.

7) Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně

Strana 2



gasnet

zabezpečeny proti jejich poškození.

8) V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební činnosti provedeno úplné 
obnažení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek v místě křížení na náklady stavebníka. V případě, že nebude tato 
podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie.

9) Stavebník je povinen neprodlené oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského zařízení nebo plynovodních 
přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239.

10) Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených pro stavební činnosti, 
kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu provede příslušná provozní oblast. Informace naleznete 
na . Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto 
stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude 
sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. V případě, že 
nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek, nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským 
zařízením a plynovodními přípojkami.

https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/

11) Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány a obsypány těženým pískem, 
bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1 -4 a v souladu s TPG 
702 01 a TPG 702 04, které jsou registrovány u Hospodářské komory České republiky.

12) Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a nadzemní prvky plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek.

13) Poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních přípojkách, vč. hlavních uzávěrů plynu 
(HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti.

14) Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude realizováno mimo ochranné pásmo 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

15) Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li ve stanovisku uvedeno jinak).

16) Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný přejezd přes plynárenské zařízení a 
plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu plynárenského zařízení.Toto stanovisko platí pouze pro území a 
stavební objekty vyznačené v předložené dokumentaci a to 24 měsíců ode dne jeho vydání.

V případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat smluvní vztah k tomuto pozemku. 
Kontakt na projednání naleznete na adrese www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost "Smluvní vztahy - pozemky a 
budovy plynárenských zařízení".

Za správnost a úplnost dokumentace předložené s žádostí včetně jejího souladu s platnými předpisy plně zodpovídá její 
zpracovatel. Stanovisko nenahrazuje případná další stanoviska k jiným částem stavby.

V případě další korespondence nebo jednání (např. změna stavby) uvádějte naši značku - 5002406684 a datum tohoto 
stanoviska. Kontakty jsou k dispozici na https://www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/.

GasNet, s.r.o.
zastoupená společností GasNet Služby, s.r.o., IČ 27935311 
Tomáš Tuček
Technik připoj.a rozv. PZ-Čechy východ2
Odd. připoj, a rozvoj PZ-Čechy východ 2

Zažádejte o vytyčení

Přílohy: Orientační zákres plynárenského zařízení, Ověřená příloha žadatele

Strana 3



Příloh*: Orientační zdkres plynlrenského xaiízenf.Talo příloha Jo nedílnou loučáití itanavhka č. 5002406604 xo dne 18.06J021.

Provozovatel DSrGasllel. sxo,-Stavebník: Město Lysá nad Labem, Husovo náméstí 23/1,28922 Lysá nad Labem. K.Ú.: Lysá nad Labem-3S64/3.

Legenda:



KA
N

AL
IZ

AC
E D

N
 100

0

UT-185,89



o
<D

ovozovatel D
S: G

asN
et, s.r.o.; Stavebník: M

ěsto Lysá nad Labem
, H

usovo nám
ěstí 23/1 , 28922 Lysá nad Labem

. K
.ú.: Lysá nad Labem

-3584/3.

•' íé!" dckurneijliici byio vydáno stanovisko 
Gu-.Net 3»vz‘./.

■ . .:. .1 8 ■06-..7''?1

ULICE RESSLOVA
SO 302 KANALIZACE JEDNOTNÁ 
PŘELOŽKA STL PLYNOVODU PE 63 
REVIZE Č. 5 ZE DNE 19.05.2021 
ING.MARIE MATĚJKOVÁ





meTR<£>5Tau
Metrostav 
Infrastructure a.s.

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
Zborovská 81/11, 150 21 PRAHA 5 
k rukám: Ing. Milan Peška, vedoucí investic EU

Město Lysá nad Labem
Husovo náměstí 23, 289 22 LYSÁ NAD LABEM 
k rukám: Ing. Karolína Stařecká

Č.j. Metrostav Infrastructure a.s.: MI/1547/21/RAK
Vyřizuje: Ing. Ondřej Vítek, vedoucí střediska

tel. 
e-rr

Praha, 29. 7. 2021

Stavba „II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba“

Nepředvídatelné fyzické podmínky na staveništi (skryté překážky) - kolize 
stávajícího STL plynovodu s nově budovanou hlavní stokou kanalizace

Předložení vyhodnocení časových dopadů události s vlivem na termín dokončení 
díla

Žádost o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo a zajištění s tím související 
administrace

Vážení,

na základě Smlouvy o dílo (číslo Objednatele S-2057/00066001/2020, číslo Zhotovitele: 
D4/45/2020) a na základě Výzvy k zahájeni doručené Zhotoviteli dne 18. 9. 2020 Zhotovitel 
v souladu se Smlouvou o dílo dne 21. 9. 2020 zahájil stavební práce na stavbě „II/272 Lysá nad 
Labem, průtah - stavba“.

Dne 12. 4. 2021 zaslal Zhotovitel Objednateli Oznámení o nepředvídatelných fyzických 
podmínkách na staveništi (skrytých překážkách) - kolize stávajícího plynovodu s nově 
budovanou hlavní stokou kanalizace. Kromě žádosti o navýšení ceny díla Zhotovitel oznámil 
nutnost prodloužení termínu dokončení díla. Stavební práce byly na tomto úseku pozastaveny od 
8. 4. 2021 až do 18. 6. 2021, kdy bylo vydáno souhlasné stanovisko společnosti GasNet, s.r.o. - 
Přeložka části plynovodního řadu DN 100 v křižovatce ulic Resslova a Československé armády, 
Lysá nad Labem, které je přílohou tohoto dopisu. Příčinou prodloužení termínu výstavby byla 
nemožnost dokončení celého uzlu (kanalizace, vodovod) v křižovatce ulic Resslova a

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
IČ: 24204005. DIČ: CZ24204005. záois do OR - Městskv soud v Praze, oddíl B, vložka 17819
Banko*
IBAN: <
www.rr...... ........



meTR^sTau
Metrostav
Infrastructure a.s.

Československé armády do doby, než byla provedena přeložka STL PZ, která však mohla být 
zahájena nejdříve po vydání výše označeného stanoviska.

Pokud jde o časový dopad dotčené události na termín dokončení díla, dovoluje si tímto Zhotovitel 
předložit jeho vyhodnocení. I přes snahu Zhotovitele na minimalizaci dopadu události na termín 
dokončení činí časový dopad 30 dní, tj. z původních 8 měsíců a 164 dnů na 8 měsíců a 194 
dní (počítáno od data předání staveniště). Jelikož uzavřená Smlouva o dílo předpokládá 
v případě změny termínů uzavření písemného dodatku ke smlouvě, dovoluje si Zhotovitel v této 
souvislosti požádat Objednatele o uzavření písemného dodatku ke Smlouvě o dílo zohledňujícího 
časové dopady události a zajištění s tím související potřebné administrace bez zbytečných 
odkladů.

Zhotovitel je připraven poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost související s administrací 
dopadů dotčené události do termínu dokončení díla. Vyhodnocení dopadů události do ceny díla 
Zhotovitel připravuje a předloží je Objednateli bez zbytečných odkladů.

V závěru si Zhotovitel dovoluje poznamenat, že toto oznámení adresuje oběma Objednatelům. 
Rozhodnou-li se Objednatelé pro účely další administrace pro to, že je bude zastupovat jeden 
z nich, prosí Zhotovitel o zaslání takového pověření k jednání za Objednatele.

SF

Ing

oblastní ředitel

Příloha: 1. Stanovisko GasNet, s.r.o.

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
lč: 24204005 DIČ- CZ24204005 zánis rln OR — MÁchskv cnud v Praze oddíl B, vložka 17819
Banko
IBAN:
www.m-infra.cz



Městský úřad Lysá nad Labem
Odbor dopravy

Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

Č.j.: MULNL-OD/53957/2021/Uh/167

Vyřizuje: Kateřina Uhrová
Telefon:
E-mail:
Datum: 21.07.2021

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
opatření obecné povahy

Městský úřad Lysá nad Labem obce s rozšířenou působností, odbor dopravy, správní orgán oprávněný 
ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen: „zákon o silničním provozu“), na základě ustanovení § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění (dále jen: „správní řád“)

vydává opatření obecné povahy

spočívající

ve stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci, silnice č. 11/272, 11/331, 
III/2725, III/3321, III/3316 v obci Lysá nad Labem a Milovice, ul. Smeralova, Mánesova, Na 
Písku, Okrsek, Komenského, Luční, Resslova, Sídliště a Ke Skále v obci Lysá nad Labem a ul. 
Armádní v obci Milovice, z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu.

Správní orgán, jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností po předchozím písemném 
vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, dopravního inspektorátu 
Nymburk, vydaném pod č.j. KRPS-165784-1/ČJ-2021-010806-ZÚ dne 12.07.2021,

stanoví

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a vyhlášky č. 294/2015 Sb., přechodnou 
úpravu provozu na pozemních komunikacích - k označení provedení omezení provozu na pozemní 
komunikaci silnice č. 11/272,11/331, III/2725, III/3321, III/3316 v obci Lysá nad Labem a Milovice, ul. 
Šmeralova, Mánesova, Na Písku, Okrsek, Komenského, Luční, Resslova, Sídliště a Ke Skále v obci 
Lysá nad Labem a ul. Armádní v obci Milovice.

Žadatel: Metrostav Infrastructure, a. s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 
Praha 8

Zástupce: SEDOZ DZ, s. r. o., IČ 24218537, se sídlem Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8 - 
Libeň

K označení použijte dopravní značky dle ověřeného a schváleného DIO (dopravně inženýrské 
opatření), které je součástí a přílohou tohoto opatření obecné povahy.



Dopravní značení a zařízení proveďte jako: dopravní zařízení a přenosné svislé dopravní značky

Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada

Provedení dopravního značení a zařízení: retroreflexní

Důvod: Lysá nad Labem, ČSA - oprava komunikace 11/272 - prodloužení

Platnost úpravy: od 16.08.2021 do 30.11.2021

Odpovědná osoba za řádné provedení úpravy: p. Ing. Ondřej Vítek, tel.: 702 012 844

Další podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:
1) Dopravní značení, případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánku, 

pokud je tento nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle odkazu či slovního popisu 
uvedeného v tomto stanovení.

2) Přechodné dopravní značky musí být umístěny v souladu s TP 66 - Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích. Dopravní značení a zařízení musí odpovídat 
vyhlášce č. 294/2015 Sb„ a ČSN EN 12899-1.

3) Žadatel je povinen zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního značení a zařízení tak, 
aby bylo v řádné stavu.

4) Dopravní značení bude zajištěno proti posunutí, otočení nebo pádu vlivem provozu popřípadě 
povětrnostních podmínek a instalováno bezprostředně před skutečným zahájením prací.

5) Přechodná úprava bude instalována po dobu nezbytně nutnou pro stanovený účel, po skončení 
akce bude tato bez prodlení odstraněna.

6) Místní úprava provozu na dotčených pozemních komunikacích (trvalé dopravní značení), které 
je v rozporu s přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích, bude zneplatněna 
(překryta či přeškrtnuta) a po ukončení akce uvedena do původního stavu.

7) Budou splněny podmínky Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, dopravního 
inspektorátu Nymburk, ze dne 12.07.2021 uvedené ve stanovisku č. j. KRPS-165784-1/ČJ- 
2021-010806-ZU.

8) Městský úřad Lysá nad Labem, odbor dopravy si vyhrazuje právo stanovení přechodné úpravy 
dopravního značení změnit nebo doplnit, jestliže to bude vyžadovat změna provozu nebo 
veřejný zájem. Policie ČR má právo kontroly a předložení dalších podmínek, zajišťujících 
bezpečnost a plynulost silničního provozu.

Upozornění: Toto opatření obecné povahy nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné 
opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. Tímto stanovením nejsou 
dotčena práva a povinnosti vyplývající z případných smluvních vztahů mezi žadatelem a právnickou 
osobou zajišťující vlastní realizaci dopravního značení.

Odůvodnění:

Na základě žádosti podané dne 15.07.2021 žadatelem o stanovení přechodné úpravy silničního 
provozu na pozemních komunikacích - silnice č. 11/272, 11/331, III/2725, III/3321, III/3316 v obci 
Lysá nad Labem a Milovice, ul. Šmeralova, Mánesova, Na Písku, Okrsek, Komenského, Luční, 
Resslova, Sídliště a Ke Skále v obci Lysá nad Labem a ul. Armádní v obci Milovice, z důvodu značení 
úplné uzavírky silnice č. 11/272 a objízdných tras - oprava povrchu komunikace ul. ČSA, bylo podle 
ustanovení § 171 správního řádu zahájeno řízení, na základě kterého se vydává opatření obecné 
povahy.

K žádosti o stanovení přechodné úpravy silničního provozu bylo předloženo DIO, které bylo 
projednáno s Krajský ředitelství policie Středočeského kraje, dopravním inspektorátem Nymburk, jako 
dotčeným orgánem dle ustanovení § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu.



Městský úřad Lysá nad Labem, odbor dopravy, zpracoval podklady k žádosti žadatele a na základě 
souhlasných vyjádření příslušných dotčených orgánů věc posoudil a rozhodl o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích, kdy v podmínkách pro její platnost stanoví zejména 
dodržení souladu provedení dopravního značení dle přiloženého dopravně inženýrského opatření 
(DIO).

V souladu s ustanovením § 173 odst. 1 správního řádu a podle ustanovení § 77 odst. 4) a 5) zákona o 
silničním provozu se proto stanovuje přechodná úprava silničního provozu, dle předloženého a 
odsouhlaseného DIO, které je nedílnou součástí tohoto opatření.

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení.

v. r.
Kateřina Uhrová 

vedoucí odboru dopravy 
(otisk úředního razítka)

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce MěÚ Lysá 
nad Labem, Milovice, OÚ Stratov, OÚ Sojovice. Současně se zveřejní též způsobem umožňující 
dálkový přístup. Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné 
následující pracovní den po posledním dni vývěsní lhůty. Poslední den této lhůty je dnem 
doručení.

Vyvěšeno dne:.......................................... Sejmuto dne:...............................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:
Veřejnou vyhláškou (ve smyslu $ 172 správního řádu) - se žádosti o vyvěšeni na úřední desce obce:

MěÚ Lysá nad Labem - k vyvěšení na úřední desce
MěÚ Milovice - k vyvěšení na úřední desce
OÚ Stratov — k vyvěšení na úřední desce
OÚ Sojovice — k vyvěšení na úřední desce

Po nabytí účinnosti OOP obdrží:
SEDOZ DZ, s. r. o.
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, Boleslavská 1831, 288 02 Nymburk



Městský úřad Lysá nad Labem
Odbor dopravy

Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

Č.j.: MULNL-OD/53956/2021/Uh/168

Vyřizuje: Kateřina Uhrová

Telefon:

E-mail:

Datum: 11.08.2021

dle rozdělovníku

ROZHODNUTÍ

Městský úřad Lysá nad Labem, odbor dopravy, jako silniční správní úřad příslušný ve věcech silnic II. 

a III. třídy podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 

pozdějších předpisů, (dále jen: „zákon o pozemních komunikacích“),

rozhodl
ve věci žádosti právnické osoby Metrostav Infrastructure, a. s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 

2450/4, 180 00 Praha 8, zastoupené na základě plné moci SEDOZ DZ, s. r. o., IČ 24218537, se sídlem 

Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8 - Libeň, o povolení úplné uzavírky silnice č. 11/272, ulice ČSA v 

obci Lysá nad Labem z důvodu akce Lysá nad Labem, ČSA - rekonstrukce silnice č. 11/272 - 

prodloužení akce (doručení vykázáno dne 15.07.2021) po provedeném správním řízení takto:

Městský úřad Lysá nad Labem, odbor dopravy, dle § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění, žadateli

povoluje

úplnou uzavírku silnice č. 11/272 od 16.08.2021 do 30.11.2021

Místo uzavírky: okres Nymburk, silnice č. 11/272, Lysá nad Labem

Doba trvání uzavírky: od 16.08.2021 do 30.11.2021



Objízdná trasa:

1) vozidla do 12 t - silnice č. III/2725 do obce Stratov, dále silnice č. III/3316 do obce Milovice, 

dále po silnici č. 11/332 a zpět na silnici č. 11/272

2) vozidla nad 12 t - silnice č. 11/331 do obce Sojovice, dále po silnici č. 11/610 a III/2752 na 

DIO, dále na exitu 27 (Benátky nad Jizerou) zpět na silnici č. 11/272

Přemístění autobusové zastávky:

Akce si vyžádá přemístění autobusové zastávky.

Veřejná linková doprava:

Směr Milovice (linky 432 a 442) - po MK Masarykova v Lysé nad Labem po své trase - vlevo MK 

Sojovická po MK Stržiště - zpět Sojovická - vlevo nám. B. Hrozného - přímo MK Komenského - 

vpravo MK Resslova - vlevo Československé armády a dále po své trase.

Směr Lysá nad Labem, žel. st. (linky 432 a 442) - po MK ČSA po své trase - vpravo MK Resslova 

- vlevo MK Komenského - přímo nám. B. Hrozného - vpravo MK Sojovická po MK Stržiště - zpět 

MK Sojovická - vpravo MK Masarykova a dále po své trase.

Od 11.01.2021 mezi MK Resslova a MK Ke Vrutici obousměrně MK Průběžná.

Ranní spoje linky 480 ve směru Lysá nad Labem budou ukončeny v zastávce Lysá nad Labem, škola, 

ostatní spoje pojednou variantou trasy bez závleku k této zastávce.

Spoje linky 431, které obsluhují zastávku Lysá nad Labem, škola budou vedeny oběma směry po své 

trase po MK Sojovická - nám. B. Hrozného - přímo MK Komenského - vpravo MK Resslova - 

vpravo MK Třebízského - vpravo MK Šmeralova - vlevo MK Komenského - přímo nám. B. 

Hrozného - MK Sojovická a dále po své trase.

Lysá nad Labem, škola - přesunuta na MK Komenského poblíž školy.

Lysá nad Labem, sídliště - od 11.01.2021 přesunuta na MK Průběžná

Uzavírka se povoluje při splnění těchto podmínek:

1. Termín uzavírky musí být žadatelem dodržen, případně bude zkrácen.

2. Dopravní značení, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, bude zakryto.

3. Dopravní značení musí být osazeno podle zásad pro označování pracovních míst na 

pozemních komunikacích - TP 66.



4. Dopravní značky musí být rozměrem a barevným provedením v souladu s vyhl. č. 

294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích. 

Dopravní značky užívané k přechodnému dopravnímu značení musí být provedeny 

výhradně jako reflexní.

5. Po ukončení akce musí být povrch uveden do původního stavu a dopravní značky užité na 

akci ihned odstraněny.

6. Žadatel odpovídá za provedení zneplatnění SDZ - poškozené SDZ tímto zneplatněním 

bude hradit žadatel.

7. Po dobu akce musí být umožněn přístup k sousedním nemovitostem.

8. Budou splněny podmínky uvedené ve stanovení přechodné úpravy provozu pod č. j. 

MULNL-OD/53957/2021/Uh/167 ze dne 21.07.2021.

9. Otevřené výkopy musí být řádně označeny, zajištěny proti pádu chodců a za snížené 

viditelnosti osvětleny.

10. V případě omezení průchodnosti chodců, bude chodník uzavřen a chodci na tuto 

skutečnost upozorněni.

11. V době kdy nebudou probíhat práce, bude omezení v maximální možné míře 

minimalizováno (nesmí však dojít k ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních 

komunikacích).

12. Organizačně bude akce zajištěna tak, aby v případě nutnosti byl zajištěn urychlený 

průjezd/vjezd vozidel integrovaného záchranného systému.

13. Uzavírka silnice bude v dostatečném předstihu, nejdéle však tři dny před započetím 

stavebních prací, oznámena a projednána s majiteli všech dotčených nemovitostí, např. 

roznosem letáků do poštovních schránek.

14. Z důvodu bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích bude nejpozději 

do dne 31.08.2021 zprůjezdněna silnice č. 11/272 ulice Československé armády v obci 

Lysá nad Labem a to v úseku od křižovatky ulic Ke Vrutici, K Milovicům a ČSA po 

křižovatku ulice Resslova a ČSA včetně těchto křižovatek.

15. Pro zajištění plynulosti a bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích bude 

s dopravním inspektorátem PČR Nymburk projednán návrh dopravně inženýrského 

opatření ke koordinaci souběžně probíhajících akcí v dotčené lokalitě v Lysé nad Labem, 

nejpozději ke dni 23.08.2021.

16. Odbor dopravy Městského úřadu Lysá nad Labem si v souladu s ustanovením § 24 odst. 4 

zákona č. 13/1997 Sb., vyhrazuje právo uvedené povolení omezit nebo zrušit při 

nesplnění podmínek případně bude-li to vyžadovat obecný zájem.

Účastníci řízení ve smyslu § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., o správním řádu:

• Metrostav Infrastructure, a. s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8,





• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, IČ 00066001, se sídlem Zborovská 11, 

150 21 Praha 5 - Smíchov,

• Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, se sídlem Práčská 3338/3, 106 00 Praha 10,

• Obec Sojovice, IČ 70565295, se sídlem Sojovice 166, 294 75 Sojovice

• Obec Stratov, IČ 00239828, se sídlem Stratov 90, 289 22 Lysá nad Labem

• Obec Milovice, IČ 00239453, se sídlem nám. 30. června 508, 289 23 Milovice

• Obec Lysá nad Labem, IČ 00239402, se sídlem Husovo náměstí 23/1, 289 22 Lysá nad 

Labem.

V řízení byla přeložena stanoviska:

• Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, dopravní 

inspektorát, ze dne 12.07.2021, č.j. KRPS-165784-1/ČJ-2021-010806-ZU,

• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, ze dne 14.07.2021, č. j. 

5139/21/KSUS/MHT/GEIS,

• Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Mladá Boleslav, dopravní 

inspektorát, ze dne 14.07.2021, č.j. KRPS-168688-1/ČJ-2021-010706-KOM,

• Ministerstvo dopravy, odbor pozemních komunikací, stanovení přechodné úpravy provozu, 

ze dne 15.09.2020, č.j. 217/2020-120-RD/4.

Na základě předchozích kladných stanovisek dotčených orgánů a organizací a po projednání žádosti 

povolil zdejší odbor dopravy úplnou uzavírku a stanovil podmínky povolení tak, jak jsou uvedeny ve 

výroku tohoto rozhodnutí.

Odůvodnění:

Žadatel, tedy právnická osoba Metrostav Infrastructure, a. s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 

2450/4, 180 00 Praha 8, zastoupená na základě plné moci SEDOZ DZ, s. r. o., IČ 24218537, se sídlem 

Primátorská 296/38, 180 00 Praha 8 - Libeň, podala dne 15.07.2021 žádost o povolení úplné uzavírky 

silnice č. 11/272, ulici ČSA v obci Lysá nad Labem, v termínu od 16.08.2021 do 30.11.2021, v rámci 

realizace akce: „Rekonstrukce silnice č. 11/272, ČSA, Lysá nad Labem“ - prodloužení a nařízení 

objízdných tras.

Uvedeným dnem bylo dle ustanovení § 44 správního řádu zahájeno správní řízení ve výše uvedené 

věci.

Silniční správní úřad oznámil dne 27.07.2021 všem dotčeným orgánů a známým účastníkům řízení 

zahájení správního řízení, kdy stanovil lhůtu do 06.08.2021 k vyjádření se k podkladům, jenž byly 



Odvolání proti povolení uzavírky nemá, podle 24 odst. 4 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, odkladný účinek.

v. r.

Kateřina Uhrová 

vedoucí odboru dopravy 

(otisk úředního razítka)

Obdrží:

SEDOZ DZ, s. r. o.

• Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, Boleslavská 1836, 

Nymburk

• Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, Zborovská 11, 150 21 Praha 5

• Ministerstvo dopravy ČR

• Ředitelství silnic a dálnic ČR

• obec Milovice

• obec Stratov

• obec Sojovice

• obec Lysá nad Labem

• Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Tyršova 11, 288 02 Nymburk

• Zdravotnická záchranná služba, Smetanova 56, 288 02 Nymburk

• Integrovaná doprava Středočeského kraje

• elektronicky zadáno do Centrálního registru uzavírek

Vypraveno dne: 11.08.2021



Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
Masarykovo náměstí 1/6
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav

brnlvp21v00gcl

Odbor dopravy

Váš dopis čj.:
Ze dne:
Naše čj.: MÚBNLSB-OD-76766/2021-MASPE
Naše sp. zn.: OD-20608/2021-MASPE

Vyřizuje: Petra Mašková
Tel.:
E-mail:

Datum: 21.07.2021

SEDOZDZs.r.o. IČ 24218537
Primátorská č. p. 296/38
180 00 PRAHA 8

Veřejná vyhláška

Opatření obecné povahy

Stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, odbor dopravy, jako příslušný orgán státní 
správy ve věcech provozu na pozemních komunikacích podle ust. § 124 odst. 6) zákona č. 
361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a změnách některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o silničním provozu") pro stanovení místní a přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích na základě žádosti společnosti Metrostav 
infrastructure a.s., IČ: 00014915 se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 Praha 8 zastoupen na 
základě plné moci společností SEDOZ CZ s.r.o., IČ. 24218537 se sídlem Primátorská 296/38, 
180 00 Praha 8 - Libeň (dále jen „žadatel") podané dne 20.07.2021, podle ust. § 171 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád") rozhodl 
podle ust. § 77 zákona o silničním provozu

o stanovení přechodné úpravy silničního provozu

na silnicích č. 11/610 v k.ú. Stará Boleslav a 111/2752 v k.ú. Hlavenec, z důvodu objízdné trasy 
k úplné uzavírce pozemní komunikace - oprava povrchu komunikace 11/272 v k.ú. Lysá nad 
Labem, spočívající v umístění dopravního značení a zařízení v rozsahu dle předloženého a 
odsouhlaseného Policie ČR Krajské ředitelství SK, Dl Praha-venkov-východ č. j.: KRPS-276005- 
l/ČJ-2020-011506 ze dne 09.11.2020 a její prodloužení č.j. KRPS-170132-1/ČJ-2021-011506 
ze dne 16.07.2021, které je nedílnou součástí tohoto opatření obecné povahy.

Podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:
■ Termín přechodné úpravy provozu: 16. 08. 2021 - 30.11. 2021
■ Dopravní značení bude umístěno a instalováno dle schváleného DIO Policie ČR Krajské 

ředitelství SK, Dl Praha-venkov-východ č. j.: KRPS-276005-1/ČJ-2020-011506 ze dne 
09.11.2020.

www.brandysko.cz

iu adiove scnranKy; cono/xy



MÚBNLSB-OD-76766/2021-MASPE

■ Dopravní značení bude provedeno v souladu se zásadami pro dopravní značení na 
pozemních komunikacích TP 66, Zásady pro označování pracovních míst na pozemních 
komunikacích, vydané Centrem dopravního výzkumu v Brně.

■ Dopravní značení musí provedením odpovídat vyhlášce č. 294/2015 Sb., a zákonu o 
silničním provozu.

■ Dopravní značení, které je v rozporu s touto přechodnou úpravou silničního provozu 
bude zakryto.

■ Dopravní značení musí být upevněno na kovových sloupcích nebo případně na sloupech 
veřejného osvětlení. Musí být provedeno dle příslušné ČSN EN 12899-1 a musí být 
z retroreflexního materiálu. Dopravní značení včetně nosičů a spojovacích součástí musí 
být schváleno Ministerstvem dopravy ČR.

■ Dopravní značení bude rozmístěno odbornou firmou, která má platná oprávnění 
k výkonu této činnosti a to do zahájení stavebních prací.

■ Osoby, které se budou pohybovat na komunikacích, jsou povinny nosit výstražné 
oblečení.

■ Na místě stavebních prací bude dostatečný počet poučených osob schopných v případě 
potřeby, řídit silniční provoz.

■ Osoba zodpovědná za přechodnou úpravu provozu v místě omezení je pan Ing. Ondřej 
Vítek, T.: 702 012 844, Metrostav infrastructure a.s.,

Odůvodnění

Na základě žádosti podané dne 20.07.2021 žadatelem o stanovení přechodné úpravy 
silničního provozu na silnicích č. 11/610 v k.ú. Stará Boleslav a 111/2752 v k.ú. Hlavenec, 
z důvodu objízdné trasy k úplné uzavírce pozemní komunikace - oprava povrchu komunikace 
11/272 v k.ú. Lysá nad Labem, bylo podle ust. § 171 správního řádu zahájeno řízení, na 
základě kterého se vydává opatření obecné povahy.

K žádosti o stanovení přechodné úpravy silničního provozu bylo předloženo DIO, které bylo 
projednáno s Policií ČR Krajské ředitelství SK, Dl úo Praha-venkov-východ, jako dotčeným 
orgánem dle ust. § 77 odst. 2 písm. b) zákona o silničním provozu.

V souladu s ust. § 173 odst. 1 správního řádu a podle ust. § 77 odst. 4) a 5) zákona o silničním 
provozu se proto stanovuje přechodná úprava silničního provozu, dle předloženého a 
odsouhlaseného DIO, které je nedílnou součástí tohoto opatření.

Poučení

Proti stanovení přechodné úpravy provozu formou opatření obecné povahy nelze dle ust. § 
173 odst. 2) správního řádu podat opravný prostředek.

Toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti pátým dnem po dni vyvěšení této veřejné 
vyhlášky.

Podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES Vám 
oznamujeme, že na základě plnění úkolů, které nám ukládají právní předpisy, shromažďujeme a dále 

2



MÚBNLSB-OD-76766/2021-MASPE

zpracováváme Vaše osobní údaje za účelem výkonu agendy silničního správního úřadu a speciálního stavebního 
úřadu. Bližší informace naleznete na stránkách http://www.brandysko.cz/.

Petra Mašková v. r.
Referent odboru dopravy

Příloha - situace, originál DIO k nahlédnutí na MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, 
Odbor dopravy, pracoviště Stará Boleslav, Mariánské náměstí 28, kancelář č. 111)

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Brandýs nad 
Labem-Stará Boleslav, OÚ Hlavenec po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne:.............................. Sejmuto dne:.....................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Vývěsní lhůta začíná den následující po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující 
pracovní den po posledním (patnáctém) dni vývěsní lhůty.

Písemnost /nebo oznámení/ se zveřejňuje též způsobem umožňujícím dálkový přístup.

Právní účinky doručení má výhradně doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední 
desky MěÚ Brandýs n.L. - St. Boleslav.

Obdrží:

- SEDOZ CZ s.r.o.; IDDS: mrr9x73
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje; IDDS: afiejgmx
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, OISMM; IDDS: c5hb7xy

- Obec Hlavenec; IDDS: uvuarx5

Dotčeně orgány státní správy:
- Policie ČR, KŘ SK Dl úo Praha-venkov-východ; IDDS: 2dtai5u

K vyvěšení na úřední desce:
MěÚ Brandýs nad Labem-Stará Boleslav
OÚ Hlavenec

3



Magistrát města Mladá Boleslav
^^.Odbor dopravy a silničního hospodářstvími^

Havlíčkova 1307.293 01 Mladá Boleslav
teUfax.: e-mail: p

1
Metrostav a.s., divize 4
IČ 00014915

NAŠE ZN.: ODSH 253-280/2020-24/202
ODSH 253-280/2021-24/130

VYŘIZUJE: P<“ln Eří
TEL.:
E-MAIL:
DATUM 19.07.2021

Koželužská 2450/4 
186 03 Praha 8 - Libeň

v zastoupení:
SEDOZ DZ s.r.o.
IČ 24218537
Primátorská 296/38 
186 03 Praha 8 - Libeň

Stanovení přechodné úpravy provozu
(dopravního značení).

Odbor dopravy a silničního hospodářství Magistrátu města Mladá Boleslav příslušný dle § 124 
odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, ve zněm pozdějších předpisů, Vám sděluje, že na podkladě předloženého návrhu na 
přechodnou úpravu provozu, které bude užito v souvislosti s dopravním opatřením na silnicích č. 
11/610,11/272,11/331, III/24424, HI/2729, IH/27212, z důvodu uzavírky silnice č. 11/272 v Lysé nad 
Labem, v termínu od 16. srpna 2021 do 30. listopadu 2021, odsouhlasený v písemném 
stanovisku Policie ČR Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor Mladá 
Boleslav - dopravní inspektorát č.j; KRPS-195062/ČJ-2020-010706-KOM, ze dne 13. srpna 2020 
a dne 14. července 2021, pod Čj: KRPS 168688/Čj-2021-010706-KOM, tímto:

stanovuje
podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., přechodnou úpravu provozu, které bude užito 
v souvislosti s dopravním opatřením na silnicích č. 11/610, 11/272, 11/331, III/24424, UI/2729, 
III/27212, z důvodu uzavírky silnice č. 11/272 v Lysé nad Labem, (oprava povrchu komunikace) v 
termínu od 16. srpna 2021 do 30. listopadu 2021.

Dopravní značení musí být provedeno podle platných právních předpisů a norem, souladu se 
situačním plánkem dopravního znáčem - DIO, odsouhlaseného dne 2. září 2020, pod Čj: : ODSH 
253-280/2020-24/2020. Dodržení podmínek Policie ČR Krajské ředitelství policie Středočeského 
kraje, Územní odbor Mladá Boleslav - dopravní inspektorát č.j: 
KRPS-195062/ČJ-2020-010706-KQM se nemění.

Za instalaci a stav přechodné úpravy provozu (dopravního značení) je odpovědny pan Ing. Ondřej 
Vítek, tel. 702012844.

Magistrát města Mladá Boleslav, odbor dopravy a silničního hospodářství si vyhrazuje právo toto 
stanovení změnit nebo doplnit, pokud si to vyžádá změna situace v silničním provozu nebo veřejný 
zájem.



Proti tomuto stanovém nejsou přípustné opravné prostředky ve smyslu obecných předpisů o 
správním řízení.

Referent odboru dopravy:

Na vědomí:
Policie ČR Dl Ml. Boleslav
KSÚS oblast Mnichovo Hradiště

Spisová značka ODSH-130/2021 2/2



Lysá nad Labem -11/272, oprava povrchu komunikace 
PRODLOUŽENÍ

NÁVRH
dopravně inženýrského opatření 

(DIO)

SEDOZ
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ

Při umístění dopravního značení musí 
být dodrženy podmínky dané 

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ, 

zák.č.361/2000 Sb. v platném znění 
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném znění.



Při umístěni dopravního značení musí 
být dodrženy podmínky dané 

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ, 

zák.č.361/2000 Sb. v platném znění 
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném znění.

SEDOZ 
dopravní značení^’’'“^METROSTAV PtfRASTRUCIURE aj.

Lysů n/L, II/Z72 - oprava povrchu komunikace 
PRODLOUŽENÍ ="• ™ ■■■

Návrh DIO







Při umístěni dopravního značeni musí 
být dodrženy podmínky dané 

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ, 

zák.č.361/2000 Sb. v platném znění 
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném zněni.

Stávající dopravní značení, které bude 
v kolizi s DZ přechodným nutno zakrýt!

POZOR

TEXT

IP22 - SIL. 11/272 
V LYSÉ N/L 
UZAVŘENA

SEDOZ
DOPRAVNÍ ZNAČENÍO’1”’*1'1 METROSTAV INFRASTRUCTURE **.

Lysá n/L. 11/272 - oprava povrchu komunikace 
PRODLOUŽENI

Návrh DIO



»5
1





Při umístěni dopravního značeni musi 
být dodrženy podmínky dané 

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ, 

zák.č.361/2000 Sb. v platném znění 
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném znění.

SEDOZ
DOPRAVNÍ značeníK’*MMMETROSTAV INFRASTRUCTURE OJ.

Lysá n/L, II/272 - oprava povrchu komunikace 
PRODLOUŽENÍ

tUlMť AI
141/1.1
Dw ;wi

C*'

Návrh DIO N-Xí.i. »n



Při umístěni dopravního značeni musí 
být dodrženy podmínky dané 

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ, 

zák.č.361/2000 Sb. v platném znění 
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném znění.

SEDOZ
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ'^’""’’mETHOSTAVINFRASTRUCTURE aj.

Lysá n/L. II/272 - oprava povrchu komunikace 
PRODLOUŽENÍ

A>
IUZ«.

’.'4

Návrh DIO tr»> nWK



Při umístěni dopravního značeni musi 
být dodrženy podmínky dané 

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ, 

zák.č.361/2000 Sb. v platném zněni 
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném zněni.

SE OZ
DOPRAVNÍ ZNAČENI°'*^**MEmOSTAÝ INFRASTRUCTURE OJ.

Lysá n/L, IL272 - oprava povrchu komunikace 
PRODLOUŽENÍ

3 
í; 5

i! 
lí 

3

Návrh DIO



Při umístění dopravního značeni musí 
být dodrženy podmínky dané 

v TP66 - OZNAČENI PRACOVNÍCH MÍST 
NA POZEMNÍCH KOMUNIKACÍCH III.VYDÁNÍ, 

zák.č.361/2000 Sb. v platném zněni 
a zák.č. 13/1997 Sb. v platném zněni.

V<W~"

SEDOZ
DOPRAVNÍ ZNAČENÍ°'****METROSTAV plfRASTRUCTURE Si

Lysá n/L. II/272 - oprava povrchu komunikace 
PRODLOUŽENÍ

a 
is

.! H
 
3

Návrh DIO



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

Dodatek č. 2
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku (dále též „občanský zákoník“) mezi:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00

IČO: 00066001
DIČ: CZ00066001

zastoupená: Ing. Janem Lichtnegerem, ředitelem

č. smlouvy: S-2057/00066001/2020

Město Lysá nad Labem
se sídlem: Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem
IČO: 00239402

DIČ:00239402

zastoupené Ing. Karlem Otavou, starostou města

č. smlouvy: 2020-0355/OMI

dále jen „Objednatel“ na straně jedné 

a

Metrostav Infrastructure a.s.
se sídlem: Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 Praha 8
IČO: 242 04 005

DIČ: CZ24204005

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17819

zastoupená Ing. Zdeňkem Ludvíkem, předsedou představenstva a Ing. Markem Steinerem, 
místopředsedou představenstva

č. smlouvy: D4/45/2020

dále jen „Zhotovitel“ na straně jedné

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“)

Preambule:

Smluvní strany tímto prohlašují, že dne 29. 7. 2020 uzavřely smlouvu o dílo, jejímž předmětem je 
provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem: „11/272 Lysá nad Labem, průtah - 
stavba“, a následně též Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále společně jen „Smlouva o dílo“). Na 
základě dohody smluvních stran a ve vazbě na čl. 15. odst. 15.13 Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní 
strany tento dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 2“).



I. Předmět Dodatku č. 2

1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na díle, 
které nemohl zhotovitel před zahájením prací předpokládat (kolize stávajícího STL 
plynovodu s nově budovanou hlavní stokou kanalizace), upravuje se po dohodě smluvních 
stran tímto termín dokončení díla v čl. 4 odst. 4.1. Smlouvy o dílo takto:

„ 4.1 Zhotovitel je povinen zahájit stavební práce do 10 dnů od převzetí Staveniště a Dílo 
dokončit a předat Objednateli do 8 měsíců a 194 dnů od předání Staveniště Zhotoviteli (tj. do 
30.11.2021).“

II. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva bude uveřejněna dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele, včetně všech 
jejích změn a dodatků.

2. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na vědomí a 
souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

3. Tento Dodatek č. 2 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení 
Smlouvy o dílo, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 výslovně dotčena, zůstávají beze změny 
v platnosti a účinnosti.

4. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních stran 
obdrží její elektronický originál.

5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č. 2 uzavírá svobodně a vážně, 
že považuje obsah tohoto Dodatku č. 2 za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 2 rozhodující.

2



6. Podpis tohoto Dodatku č. 2 schválila RM Lysá nad Labem dne 26. 10. 2021 usnesením č.
576.

V Praze dne:
Dodavatel:

Metrostav Infrastracture a.s.

V Praze dne:
Objednatel:

Krajská správa a údržba silnic
Středočeského kraje, p.o.

Ing. Zdeněk Ludvík 
Předseda představenstva

Ing. Jan Lichtneger, MPA 
Ředitel organizace

mg. iviareK oieiner 
Místopředseda představenstva

V Lysé nad Labem dne: 
Objednatel:

Město Lysá nad Labem

Ing. Karel Otava 
Starosta města

3



Městský úřad Lysá nad Labem
Odbor dopravy

Husovo náměstí 23, 289 22 Lysá nad Labem

Č.j.: MULNL-OD/82356/2021/Uh/229

Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 
Datum:

Kateřina Uhrová

04.10.2021

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
opatření obecné povahy

Městský úřad Lysá nad Labem obce s rozšířenou působností, odbor dopravy, správní orgán oprávněný 
ke stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. 
c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen: „zákon o silničním provozu“), na základě ustanovení § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění (dále jen: „správní řád“)

vydává opatření obecné povahy

spočívající

ve stanovení přechodné úpravy provozu na pozemní komunikaci, silnice č. 11/272, 11/332 a MK 
ul. Resslova a Luční v obci Lysá nad Labem, z důvodu zajištění bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu.

Správní orgán, jako příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností po předchozím písemném 
vyjádření Policie ČR, Krajského ředitelství policie Středočeského kraje, dopravního inspektorátu 
Nymburk, vydaném pod č.j. KRPS-217300-1/ČJ-2021-010806-OD dne 30.09.2021,

stanoví

ve smyslu ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích a o změnách některých zákonů v platném znění a vyhlášky č. 294/2015 Sb., přechodnou 
úpravu provozu na pozemních komunikacích - k označení provedení omezení provozu na pozemní 
komunikaci, silnice č. 11/272,11/332 a MK ul. Resslova a Luční v obci Lysá nad Labem.

Žadatel: Metrostav Infrastructure, a. s., IČ 00014915, se sídlem Koželužská 2450/4, 180 00 
Praha 8

Zástupce: SEDOZ DZ, s. r. o., IČ 242318537, se sídlem Primátorská 296/38,180 00 Praha 8

K označení použijte dopravní značky dle ověřeného a schváleného DIO (dopravně inženýrské 
opatření), které je součástí a přílohou tohoto opatření obecné povahy.

Dopravní značení a zařízení proveďte jako: dopravní zařízení a přenosné svislé dopravní značky

Velikost dopravního značení: základní rozměrová řada



Provedení dopravního značení a zařízení: retroreflexní

Důvod: předběžné užívání stavby

Platnost úpravy: od 06.10.2021 do 30.11.2021

Odpovědná osoba za řádné provedení úpravy: Ing. Ondřej Vítek, tel.: 702 012 844

Další podmínky pro provedení přechodné úpravy provozu:
1) Dopravní značení, případně dopravní zařízení, proveďte dle přiloženého situačního plánku, 

pokud je tento nedílnou součástí tohoto stanovení, nebo podle odkazu či slovního popisu 
uvedeného v tomto stanovení.

2) Přechodné dopravní značky musí být umístěny v souladu s TP 66 - Zásady pro označování 
pracovních míst na pozemních komunikacích. Dopravní značení a zařízení musí odpovídat 
vyhlášce č. 294/2015 Sb., aČSNEN 12899-1.

3) Žadatel je povinen zajišťovat průběžnou kontrolu a údržbu dopravního značení a zařízení tak, 
aby bylo v řádné stavu.

4) Dopravní značení bude zajištěno proti posunutí, otočení nebo pádu vlivem provozu popřípadě 
povětrnostních podmínek a instalováno bezprostředně před skutečným zahájením prací.

5) Přechodná úprava bude instalována po dobu nezbytně nutnou pro stanovený účel, po skončení 
akce bude tato bez prodlení odstraněna.

6) Místní úprava provozu na dotčených pozemních komunikacích (trvalé dopravní značení), které 
je v rozporu s přechodnou úpravou provozu na pozemních komunikacích, bude zneplatněna 
(překryta či přeškrtnuta) a po ukončení akce uvedena do původního stavu.

7) Městský úřad Lysá nad Labem, odbor dopravy si vyhrazuje právo stanovení přechodné úpravy 
dopravního značení změnit nebo doplnit, jestliže to bude vyžadovat změna provozu nebo 
veřejný zájem. Policie ČR má právo kontroly a předložení dalších podmínek, zajišťujících 
bezpečnost a plynulost silničního provozu.

8) V době, kdy nebudou probíhat práce, bude omezení v maximální možné míře minimalizováno 
(nesmí však dojít k ohrožení bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích).

9) Bude zajištěn přístup k sousedním nemovitostem.
10) Po dobu předčasného užívání bude plotovými zábranami vymezen prostor staveniště. Na 

komunikaci bude osazeno přechodné dopravní značení dle návrhu.

Upozornění: Toto opatření obecné povahy nenahrazuje povolení, stanovisko, posouzení, případně jiné 
opatření dotčeného správního úřadu vyžadované zvláštními předpisy. Tímto stanovením nejsou 
dotčena práva a povinnosti vyplývající z případných smluvních vztahů mezi žadatelem a právnickou 
osobou zajišťující vlastní realizaci dopravního značení.

Odůvodnění:

Městský úřad Lysá nad Labem, odbor dopravy, zpracoval podklady k žádosti žadatele a na základě 
souhlasných vyjádření příslušných dotčených orgánů věc posoudil a rozhodl o stanovení přechodné 
úpravy provozu na pozemních komunikacích, kdy v podmínkách pro její platnost stanoví zejména 
dodržení souladu provedení dopravního značení dle přiloženého dopravně inženýrského opatření 
(DIO).

Poučení:

Proti opatření obecné povahy nelze dle ustanovení § 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů podat opravný prostředek. Opatření obecné povahy nabývá účinnosti 
pátým dnem po vyvěšení.

v. r.
Kateřina Uhrová



vedoucí odboru dopravy 
(otisk úředního razítka)

Tato veřejná vyhláška musí být vyvěšena nejméně po dobu 15-ti dnů na úřední desce MěÚ Lysá 
nad Labem. Současně se zveřejní též způsobem umožňující dálkový přístup. Vývěsní lhůta začíná 
den následující po dni vyvěšení, sejmutí vyhlášky je možné následující pracovní den po 
posledním dni vývěsní lhůty. Poslední den této lhůty je dnem doručení.

Vyvěšeno dne:.......................................... Sejmuto dne:...............................................

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Obdrží:
Veřejnou vyhláškou (ve smyslu ij 172 správního řádu) — se žádostí o vyvěšení na úřední desce obce:

MěÚ Lysá nad Labem - k vyvěšení na úřední desce

Po nabytí účinnosti OOP obdrží:
SEDOZ DZ, s. r. o.
Město Lysá nad Labem
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, územní odbor Nymburk, Boleslavská 1831, 288 02 Nymburk





Pontex s.r.o., Bezová 1658, 147 14 Praha 4

Čj : PX 2021
V Praze : 14. 12. 2021
Vyřizuje: Martin Teslevič

Akce: 11/272 Lysá nad Labem, průtah
Věc: Vyjádření AD č. 30

Středočeský kraj

v zastoupení

Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje, p. o.
Ing. Jan Lichtneger
Zborovská 11
Praha, 150 00

tel.:
e-m

Vážený pane řediteli,

dne 7. 12. 2021 AD obdržel od zhotovitele elektronicky koncept ZBV č. 16, které řeší vliv prodloužení doby 
výstavby v rámci předcházejících ZBV na soupis prací DIO.

V rámci předcházejících ZBV došlo k prodloužení doby výstavby, která má vliv na denní nájmy přechodného 
dopravního značení, což je předmětem tohoto ZBV.

AD s návrhem ZBV č. 16 souhlasí.

S pozdravem za Pontex spol. s r.o.

Ing. Pavel Hrdina

IČO: 407 63 439, DIČ: CZ 407 63 439
Bankovní spojení: GE Capital Bank Pra 

ČSOB Praha, č. účtu
Sídlo: Bezová 1658, 147 14 Praha 4

jednatelé: Ing. Václav Hvízdal tel.:
Ing. Petr Souček tel.:
Ing. Martin Havlík tel.:

sekretariát: tel.:



ÉféPUDIS

PUDISa.s.
Podbabská 1014/20 
160 00, Praha 6

Středočeský kraj

v zastoupení

Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje, p. o.
Zborovská 11
150 00, Praha

V Lysé nad Labem, 14.12.2021

Vyřizuje: Ing. Jindra Flanderková, TDI
Tel:

Stavba: 11/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba

Vyjádření TDI kZBV 016

Vážení,

na základě požadavku na výměnu šachty SŠO (ZBV 004) a vzhledem k nutnosti změně 
technoligie pažení v úseku kanalizace SŠO - SŠ4 (ZBV 003) a kvůli vynuceným zimním 
technologickým přestávkám došlo k prodloužení termínu pro dokončení stavby o 164 dnů. 
Na základě oznámených nepředvídatelných fyzických podmínkách na staveništi došlo 
k prodloužení terminu pro dokončení díla o 30 dnů, tj. na 8 měsíců a 194 dnů.
Zhotovitel tyto skutečnosti oznámil objednateli a předložil návrh ZBV 016.
Uvedené množství u položek SO 921 č. 6 -11,16 a 19 odpovídá skutečnosti.
K tomuto návrhu nemám za TDI připomínky.

S pozdravem

Ing. Jindra Flanderková

PUDIS a.s., Podbabská 1014/20, 160 00 Praha 6 
www.pudis.cz, e-mail: info@pudis.cz, ISDS: hd4fwa5 
tel.: •

IČ: 45272891, DIČ: CZ45272891

Obchodní rejstřík Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 1458
ČSOB a.s. -



SUS
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČ 00066001, 
150 21 PRAHA 5, Zborovská 11

V Říčanech dne 1. 6. 2021 Metrostav Infrastructure a.s.
Koželužská 2246/5
180 00 Praha 8

Věc: Oznámení zhotoviteli o změně

Zhotoviteli stavby „11/272 Lysá nad Labem, průtah“ firmě Metrostav 
Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 se dává na vědomí 
změna osoby ve věcech technických dle článku 15 odst. 15.6 uzavřené Smlouvy 
o dílo takto:

Původní oprávněná osoba ve věcech technických: Vojtěch Melichar,

Nově oprávněná osoba ve věcech technických: Ing. Milan Peška,

Ing. Jan Lichtneger 

ředitel
Krajské správy a údržby silnic 

Středočeského kraje, 
příspěvkové organizace

IČ: 00066001
DIČ: CZ0006600I

1
e-mail 
telefon.



meTR@STau
Metrostav
Infrastructure a.s.

PLNÁ MOC

Společnost Metrostav Infrastructure a.s., se sídlem Koželužská 2246/5, Libeň, 180 00 
Praha 8, identifikační číslo 24204005, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 17819 (dále jen "zmocnitel"), kterou zastupuje 
představenstvo společnosti jednající Ing. Radimem Čápem, Ph.D., předsedou 
představenstva, a Ing. Zdeňkem Ludvíkem, místopředsedou představenstva, tímto 
zmocňuje:

Ing. Richarda Rakouše 

zaměstnance zmocnitele v pozici oblastního ředitele, datum narození 13. 4. 1972, 
bydliště Beřkovická 310/3, 181 00 Praha 8 (dále jen „zmocněnec“) 

k jednání za zmocnitele, jako zhotovitele stavby, při administraci změn závazků pro 
stavbu „II/272 Lysá nad Labem, průtah - stavba“. Zmocněnec je takto za zmocnitele 
oprávněn projednávat změny, podepisovat dokumentaci změny a provádět další úkony a 
jednání s tím přímo související ve vztahu k objednateli stavby.

V Praze dns 2 9 2020

Ing. Radim Čáp, Ph.D. k
předseda představenstva míst enstva

Metrostav Infrastructure a.s. Me
\j

e a.s.

V Praze dne 2. 9. 2020 zmocnění přijímám:

Ing Richard Rakouš 
z oblastní ředitel 

Metrostav Infrastructure a.s.

Metrostav Infrastructure a.s., Koželužská 2246/5, 180 00 Praha 8 - Libeň
lč: 24204008 DIČ- 0:794904008 zánis do ČR — Městský snud v Praze oddíl B, vložka 17819
Banko
IBAN:
www.m-infra.cz


		2022-10-10T16:12:34+0200
	Ing. Zdeněk Ludvík


		2022-10-10T16:16:06+0200
	Ing. Marek Steiner


		2022-10-11T14:26:09+0200
	Ing. Karel Otava




